
شركت سهامی برق منطقه ای باختر

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی كیفی به صورت یكپارچه  شماره 1402/45

شركت سهامی برق منطقه ای باختر در نظر دارد نسبت به واگذاری ارائه خدمات بهره برداری به شرح زیر از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به شركت های واجد صلاحیت برابر شرایط ذكر شده در اسناد مناقصه اقدام نماید:

1- موضوع مناقصه: ارائه فعالیت های حجمی بهره برداری از پست های فوق توزیع و انتقال شركت برق منطقه ای باختر
2- مدت ارائه خدمات: یازده ماه و16روز شمسی

3-  محل ارائه خدمات: حوزه فعالیت شركت برق منطقه ای باختردراستان های لرستان، مركزی و همدان
4- مبلغ برآورد: -/000 020 273 792 ریال

5- سپرده شركت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ -/000 461 545 24ریال به صورت یكی از تضامین قابل قبول 
ذكر شده در فرآیند ارجاع كار، مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 

94/9/22 هیئت وزیران 
6- محل تحویل پاكت تضمین شركت درفرآیند ارجاع كار فوق به  نشانی اراك -میدان امام خمینی )ره(- بزرگراه 

امام علی)ع( - جنب پل راه آهن -دبیرخانه  شركت برق منطقه ای باختر
7-اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونیكی دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: 

33245248-086 و مركز راهبری و پشتیبانی به شماره تلفن: 27313131 -021 

 شركت سهامی 
برق منطقه ای باختر نوبت دوم

 كلیه شركت های واجد شرایط  متقاضی شركت در مناقصه فوق می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاریخ  
  www.setadiran.ir 1402/12/9 لغایت  1402/12/15 به سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس
مراجعه نمایند، لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام درسامانه و 

دریافت گواهی امضاء الكترونیكی راجهت دریافت اسناد و شركت در مناقصه محقق سازند. 
 مهلت  بارگذاری پیشنهادات  تا ساعت 12:00 روز یكشنبه  مورخ  1402/12/27   به نشانی فوق می باشد، 
ضمناً پیشنهادات  بارگذاری شده در ساعت 10:30 صبح روز دو شنبه مورخ  1402/12/28 در محل سالن 
شهید افسریان شركت سهامی برق منطقه ای باختر به نشانی بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشایی 
می گردد، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قید شده فوق الذكر، فاقد امضا، مشروط، مخدوش ترتیب 

اثر داده نخواهد شد  و شركت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
 آگهی فوق در شبكه اطلاع رسانی شركت توانیر به نشانی   .WWW.tavanir.org قابل رویت می باشد.   

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی: 1402/12/9
شناسه: 1674986 م الف 1تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی: 1402/12/12

ir

روابط عمومی و آموزش همگانی- شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی 
دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه 
تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه: مدیریت پیمان عملیات راهبری، بهره برداری، نگهداری و تعمیرات تاسیسات فاضلاب رودان

مبلغ برآورد اولیه: 46.093.882.056 ریال )چهل و شش میلیارد و نود و سه میلیون و هشتصد و هشتاد و دو هزار و پنجاه و شش ریال( )اعتبار 
پروژه فوق از طریق منابع داخلی تامین می گردد(

مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار:  2.305.000.000ریال )دو میلیارد و سیصد و پنج میلیون ریال( 
رتبه و رشته مورد نظر: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانكاری رتبه ٥ رشته آب یا تجهیزات و تأسیسات یا رتبه ١ مشاور تأسیسات آب و فاضلاب از 
سازمان برنامه و بودجه یا دارای صلاحیت بهره برداری و نگهداری از شبكه و تصفیه خانه فاضلاب مورد تأیید شركت مهندسی آب و فاضلاب كشور

مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 تاریخ 1402/12/08 تا ساعت 14 تاریخ 1402/12/12

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14 مورخ 1402/12/22
زمان بازگشایی پاكت ها ی كیفی: ساعت 8 مورخ 1402/12/23

زمان بازگشایی پاكت ها ی مالی: ساعت 10 مورخ 1402/12/23
محل بازگشایی : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از پیشنهاد دهندگان در جلسه 

بازگشایی پیشنهادها آزاد است 
امتیاز كیفی لازم: پیشنهادات واصله پس از ارزیابی كیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )60 %(بازگشایی خواهد گردید.

 پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه 
به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فایل pdf ارزیابی كیفی ) صرفا« طی یك فایل ( و پاكات الف ، ب ) صرفا« طی یك فایل ( و ج تهیه و در 

سامانه  ستاد بارگذاری نمایید.   
 اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف آدرس: بندرعباس ‏‏‏- 
بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتی - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتی 
 شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانی ‎:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مركز تماس تهران:27313131  دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 . 
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کشتار مردم غزه غیرقابل قبول است
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تحلیل جمله از ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم و عملکرد اصولگرایانی که اکثریت را دارند؛

مأموریت ناممکن نمایندگان؟
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 گزارش جمله از خسارات گسترده طوفان مونسون در 
سیستان و بلوچستان و آوارگی و عذاب مردم؛
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سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد؛06

ح ترافیک آغاز ثبت نام طر
ویژه خبرنگاران از ۱۵ اسفند

رییس سازمان فضایی ایران خبر داد؛

ماهواره پارس ۲ تا پایان سال
۱۴۰۳ آماده پرتاب می شود

خاندوزی، در آیین رونمایی از سامانه مدیریت ریسک؛

 ۱۰ میلیون فرصت فساد از طریق 
درگاه ملی مجوزها خشکانده شد

صفحه 08

توصیه رهبر انقلاب اسلامی به ملت ایران بعد از انداختن رای خود به صندوق؛

به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، »جوزپ 
بورل« با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( نوشت: کشتار دوباره گروهی از 
مردم مستاصل غزه، در زمانی که منتظر کمک 
های بشردوستانه بودند مرا بار دیگر شوکه کرد. 

چنین کشتارهایی غیرقابل قبول هستند.
به گزارش ایرنا، ده‌ها فلسطینی روز پنجشنبه در 
اطراف کاروان کمک رسانی در شمال غزه کشته 

شدند.
مقامات بهداشتی غزه می‌گویند که حداقل ۱۰۴ 
فلسطینی بر اثر حمله رژیم اشغالگر به کاروان 
کمک رسانی کشته شدند و به این ترتیب، تعداد 
تلفات فلسطینی‌ها در طول پنج ماه جنگ به 

بیش از ۳۰ هزار نفر رسید.
در پاسخ به بیش از هفت دهه جنایات رژیم 
صهیونیستی، گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ 

مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( 
علیه مواضع رژیم اشغالگر آغاز کردند که 
سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم 
بس  آتش  نوامبر ۲۰۲۳(  آذرماه ۱۴۰۲ )۲۴ 
موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 
میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی 

برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و 
سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر )اول دسامبر 
۲۰۲۳( آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم 

اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت.
»طوفان  حمات  تلافی  برای  رژیم  این 
الاقصی«، جبران شکست خود و توقف عملیات 
مقاومت، گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال 

بمباران این منطقه است.

  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، کشتار مردم غزه توسط 
رژیم صهیونیستی را غیرقابل قبول دانست
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 در کارهای نیک از دیگران پیشی بگیرید
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تحلیل »جمله« از ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم و عملکردِ اصولگرایانی که اکثریت را دارند؛
 توصیه رهبر انقلاب اسلامی به ملت ایران 

بعد از انداختن رأی خود به صندوق؛
 در کارهای نیک از دیگران 

پیشی بگیرید
      ملت عزیزمان بدانند که امروز چشم بسیاری از مردم 
دنیا، چه آحاد مردم و چه افراد سیاسی و صاحبان 
جایگاه‌های معتبر ملی و سیاسی به ایران و به شماست 
و می‌خواهند ببینند چه می‌کنید و نتیجه انتخابات چه 
می‌شود.مقام معظم رهبری خطاب به مرددین انتخابات تصریح 
کردند که در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست.  آیت‌الله خامنه‌ای 
صبح روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ پس از آن که در اولین دقایق فرآیند رای‌گیری 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری، رای خود را به صندوق انداختند، خطاب به 
مرددین شرکت در انتخابات اظهار کردند: در کار خیر حاجت هیچ 
استخاره نیست.ایشان در ابتدای سخنان خود گفتند: از خداوند متعال 
درخواست می‌کنیم که امروز را برای ملت ایران روز مبارکی قرار بدهد و 
تلاش مردم عزیزمان و دست‌اندرکاران مسائل گوناگون انتخابات به 
نتایج مطلوب برسد و به نفع ملت ایران تمام شود.مقام معظم 
رهبری در ۲ توصیه خود فرمودند: به مردم عزیزمان توصیه می‌کنم که 
قرآن به ما فرمود در کارهای نیک مسابقه بگذارید و بر دیگران پیشی 
بگیرید. من در گذشته هم گفتم و امروز تاکید می‌کنم هر چه زودتر از 
فرصت استفاده کرده و در اولین ساعات ممکن رای بدهید.ایشان 
افزودند: توصیه دوم من این است که در هر حوزه‌ای به تعداد لازم برای 
آن حوزه رای بدهید و به تعداد کمتر رای ندهید. مثلا در تهران برای 
خبرگان ۱۶ نفر احتیاج است، پس به ۱۶ نفر رای بدهید و به کمتر از 
۱۶نفر رای ندهید یا برای مجلس در تهران به ۳۰ نفر رای بدهید و به 
کمتر رای ندهید. این توصیه موکد من است.مقام معظم رهبری در 
ادامه عنوان کردند: ملت عزیزمان بدانند که امروز چشم بسیاری از 
مردم دنیا، چه آحاد مردم و چه افراد سیاسی و صاحبان جایگاه‌های 
معتبر ملی و سیاسی به ایران و به شماست و می‌خواهند ببینند چه 
می‌کنید و نتیجه انتخابات چه می‌شود.آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
بیان کردند: هم دوستان ما و علاقمندان به ملت ایران و هم بدخواهان 
از همه طرف چشمشان مترصد مسائل کشور ما و ملت عزیز ما است. 

به این توجه کنید که دوستان را خوشحال و بدخواهان را ناامید کنید.

بازدید رئیس‌جمهور از بخش‌های 
 مختلف ستاد انتخابات کشور 

و روند اخذ آرا
      رئیس جمهور با حضور در محل ستاد انتخابات کشور 
ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این ستاد، آرای 
خود در انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان رهبری را به صندوق اخذ رای انداخت.به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی با حضور در محل ستاد انتخابات 
کشور مستقر در وزارت کشور، در انتخابات مجالس شورای اسلامی 
 و خبرگان رهبری شرکت و آرای خود به صندوق اخذ رای انداخت.

رئیس جمهور در جریان حضور خود همچنین از بخش‌های 
مختلف ستاد انتخابات کشور بازدید کرد و با توضیحات وزیر کشور 
و رئیس ستاد انتخابات از جزئیات روند اخذ رای هموطنان‌مان در 

سراسر کشور مطلع شد.

سخنگوی دولت:
 باید حق انتخاب مان را 

خودمان استیفا کنیم
      سخنگوی دولت تاکید کرد: باید حق انتخابمان را 
خودمان استیفا کنیم.به گزارش ایسنا، علی بهادری 
جهرمی پس از انداختن رای خود به صندوق در 
مسجدالنبی تهران، درباره اهمیت انتخابات اظهار کرد: 
همه شئون زندگی از فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و ... 
توسط مجلس تعیین می شود. وی اضافه کرد: شما کرسی 
تصمیم‌گیری در همه ساحات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی 
خانوادگی را به نماینده مجلس می‌دهید. مردم با رای دادن حق خود 
را به امانت به نمایندگان مجلس می‌دهند تا چگونه مسائل سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و... در کشور حرکت کند. سخنگوی دولت 
همچنین گفت: برای همین مردم باید هزاران برابر بیشتر از کارهای 
شخصی درباره کاندیداها تحقیق کنند و پای صندوق رای حاضر 
شوند، چون اگر ما برای خود تصمیم نگیریم دیگران برایمان تصمیم 

خواهند گرفت پس باید حق انتخابمان را خودمان استیفا کنیم.

 »حسن روحانی« آرای خود را 
به صندوق انداخت

      رییس جمهور سابق کشورمان با حضور در یکی از 
مدارس منطقه یک تهران، آرای خود در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری را به صندوق اخذ رأی 
انداخت.به گزارش خبرگزاری مهر، حسن روحانی رئیس جمهور 
سابق کشورمان با حضور در یکی از مدارس منطقه یک تهران، آرای 
خود در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 

دوره مجلس خبرگان رهبری را به صندوق اخذ رأی انداخت.

 »محمد اسلامی« آرای خود را 
به صندوق انداخت

      معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران 
با حضور در مسجد جامع لویزان،‌ آرای خود را به صندوق 
انداخت.به گزارش خبرگزاری مهر، »محمد اسامی« 
معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران 

با حضور در مسجد جامع لویزان، آرای خود را به صندوق انداخت.

رئیس اسبق بانک مرکزی:
قهر با صندوق رای را نمی‌پذیرم

      رییس اسبق بانک مرکزی گفت: من قهر با صندوق رای 
را نمی‌پذیرم و هرموقع که حضور مردم با کیفیت باشد 
نتیجه‌ انتخابات تحول آفرین می‌شود.به گزارش خبرنگار 
مهر، »عبدالناصر همتی«، رئیس اسبق بانک مرکزی در 
حسینیه شماره ۱ جماران حضور پیدا کرد و رأی خود را به صندوق 
انداخت.همتی در جمع خبرنگاران گفت: مجلس ما باید مجلسی 
باشد که به اعتدال و نظر عمومی مردم نزدیک تر شود. ما رأی می‌دهیم 
برای اینکه می‌خواهیم در این کشور زندگی کنیم باید کشور بر اساس 
نظر مردم اداره بشود.وی افزود: متأسفانه در ارزیابی صلاحیت‌ها کار 
خوبی صورت نگرفت ولی این دلیل نمی‌شود که ما در انتخابات حضور 
نداشته باشیم. باید تا می‌توانیم از عدم حضور جلوگیری کنیم و کشور 
باید با اراده مردم اداره بشود.رئیس اسبق بانک مرکزی گفت: من قهر 
با صندوق رأی را نمی‌پذیرم و هر موقع که حضور مردم با کیفیت باشد 

نتیجه انتخابات تحول آفرین می‌شود.
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سیستان بیچاره که نمی‌داند بالاخره روزهای خوبش کی از راه می‌رسد، 
بعد از خم شدن کمرش زیر بار خشکسالی و ضعف دیپلماسی آبی 
دولت، حالا با سیلاب‌های مهیبی مواجه شده که خسارات فراوانی را بر این 

خطه وارد کرده است.
عمده خسارت‌های وارده این مدت به زیر ساخت‌هایی نظیر راه، برق و 
کشاورزی مربوط می شود که در شهرستان‌های قصرقند و نیکشهر گزارش 

شد و عملا به سرگردانی و آوارگی مردم انجامید. 
شمال سیستان و بلوچستان در ادوار قدیم به دلیل وفور نعمت و وجود 
تالاب بین‌المللی هامون در آن به انبار غله ایران معروف بوده اما هم‌اینک 
پس از گذر سال‌ها این دریاچه به بستری برای بروز پدیده وحشتناک 

طوفان شن تبدیل شده است.
سیلاب‌های  بلوچستان  و  سیستان  مرکزی  نواحی  اصلی   مخاطره 
ویران کننده‌ای است که بیشتر در فصول سرد چهره خود را نمایان می‌کند 
و چنان شدتی دارد که هر آنچه در مسیر آن باشد لابه لای پیکر گل آلود 
خود محو می‌کند.از عمده فجایع این سیلاب‌ها، آسیب به مسیرهای عبور 
مرور و ویران کردن روستاهای در حاشیه آبراه‌هاست.در جنوب سیستان و 
بلوچستان در منطقه چابهار و مکران دروازه ورود ایران به اقیانوس‌های 
جهان یعنی دریای عمان قرار گرفته که در شرایط طوفانی، این دریا 
سیمایی خشن از خود نشان می‌دهد و لنج‌های بزرگ را همچون پر کاهی 
به تکان وا می‌دارد.بر اساس برآورد اولیه تاکنون سیلاب خسارت ۱۴ هزار 
میلیارد ریالی به زیرساخت‌های ۱۳ شهرستان این استان وارد کرده است. 

بر اساس گزارش‌ها ۲۴ هزار نفر از اهالی تلنگ از توابع قصرقند سیستان 
و بلوچستان در پی بارندگی شدید چهار روز در محاصره سیل و در شرایط 
خوبی قرار ندارند و تنها راه امدادهوایی است. بارندگی در چهار روز اخیر 
به ۳۶۰ میلی‌متر رسیده و در چند روز اخیر بارش های سنگین سبب 
جاری شدن سیلاب و تکمیل و سرریز شدن حجم ۱۰ میلیون مترمکعبی 
سد "شی کلگ" و همچنین راه ۷۴ روستا کاما بسته شده است. به 
گفته بخشدار تلنگ موادغذایی و آذوقه مردم تمام شده و طغیان 
رودخانه‌های فصلی و بارش سنگین در بخش تلنگ خسارت سنگینی 
 به بخش کشاورزی، واحدهای مسکونی خشتی و گلی، راه‌های روستایی و 
زیرساخت های شهری و روستایی وارد کرده به طوری‌که راه تمام روستاها 
بسته شده و هیچ ارتباطی به سایر شهرستان‌های همجوار و حتی یک 

روستا به روستای دیگری وجود ندارد. آخرین گزارش‌ها حاکی از آن است 
که برق ۱۰ روستا با جمعیت چهار هزار نفر قطع شده و از ۲۴ ساعت گذشته 
تا لحظه تنظیم این خبر روستاها در خاموشی بسر می برند و در کنار 
خاموشی برق تلفن و اینترنت نیز در این بخش قطع شده و شدیدا نگران 
مردم در پشت سیل هستیم و هیچ اطلاعی از وضعیت خسارت ها تا این 
لحظه نداریم. در بخشی دیگر از استان جانشین ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران و معاون عمرانی فرمانداری 
شهرستان ویژه چابهار گفت: ۱۲۱ روستا در بخش‌ پیرسهراب و ۱۰ روستای 
پلان در پی بارندگی ۲۴ ساعت گذشته، در محاصره آب هستند و راه‌های 

دسترسی به این روستاها قطع و نیازمند امداد رسانی فوری هستند. 
وی با بیان اینکه سد زیردان سرریز شده و آب در پایین دست سد 
 با حجم بسیار بالا در جریان است، عنوان کرد: نیاز هست هر چه 
 سریع تر امدادرسانی فوری انجام شود و مسوولان استانی و کشوری برای 

خدمات رسانی نیروی انسانی و تجهیزات را بسیج کنند. 
استاندار سیستان و بلوچستان نیز با بیان اینکه راه‌های ارتباطی برخی از 
روستا‌ها زیر آب رفته است، گفت: ضرورت دارد تمامی ابزار و امکاناتی 
که در اختیار دستگاه‌های مختلف وجود دارد همه کمک کنند تا کمترین 
مشکلی برای مردم در این بارندگی‌ها به وجود نیاید. محمد کرمی پس از 
بازدید میدانی از مناطق سیلزده جنوب استان که با حضور مسئولان برگزار 
شد، اظهار کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی باید با آمادگی کامل، شرایط 
را به گونه‌ای مدیریت کنند تا کمترین خسارت از بارندگی‌های پیش‌بینی 

شده به استان وارد شود.
وی افزود: یکی از دلایل به وجود آمدن سیلاب پس از کم‌ترین بارندگی، 
ساخت و ساز نامناسب جاده و نبود پل در سطح سیستان و بلوچستان 
است. به گزارش جمله وقایع تلخ اخیر که با روز انتخابات نیز همزمان 
شده، بارها در سیستان و بلوچستان تکرار شده اما هربار بعد از فرونشست 
گسترده  های  ویرانی  برده‌اند.  یاد  از  را  همه‌چیز  مسئولان  فاجعه 
زیرساخت‌ها نشان دهنده کیفیت نازل امور عمرانی در این استان و افتتاح 

پروژه ها بدون پیوست پدافند غیرعامل است. 
مردم سیستان که روزگاری انبار غله ایران و از شاداب ترین مردمان این 
سرزمین بودند در سه دهه اخیر به مرور فقیر و فقیرتر شده‌اند و از بی‌آبی 
و کم توجهی و فقر و قاچاق و ناامنی رنج می‌برند و حالا باید در آستانه 
نوروز درد آوارگی را هم به کوله‌بار رنج های این مردم نجیب افزود. اینکه 
روزهای تلخ مردم سیستان و بلوچستان کی پایان خواهد یافت، سؤالی 

سخت و بدون پاسخ است.

در لحظات نوشتن این تحلیل در ساعات پایانی 
روز جمعه 11 اسفند، انتخابات در شعب اخذ 
رأی در سراسر کشور در آرامش انجام می‌شود و 
به‌جز چند حاشیه جزئی و غیرقابل ذکر، اتفاقی 
که به‌عنوان تهدیدی بر اجرای این ماراتن 
بزرگ ملی بتوان از آن یاد کرد، رخ نداده است 
و همین تأیید می‌کند در ساعات ابتدایی امروز 
از  بسیاری  در  آرا  شمارش  اسفند،   12 شنبه 
حوزه‌های انتخابیه به پایان رسید و هر لحظه 
در خط اخبار، برندگان نهایی اعلان و نام 290 
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  نماینده 
خبرگان،  مجلس  دوره  ششمین  و  اسامی 

مشخص خواهد شد. 
برابر اخبار و تحلیل‌هایی که  قبل از انتخابات 
مجلس داشتیم ازجمله سکوت غالب احزاب 
رنگارنگ  لیست‌های  اصلاح‌طلب و حضور 
تقریباً  مختلف،  طیف‌های  از  اصولگرایان 
روشن است که مجلس دوازدهم درحقیقت 
بود،  خواهد  یازدهم  مجلس  برادرخوانده 
و  اصولگرایان  غالب  اکثریت  با  مجلسی 
نیروهایی که خود را مومن و انقلابی می‌دانند 
با  افرادی  یا  مستقل  افرادی  پراکنده  با 
گرایش‌های اصلاح‌طلبانه که عددشان حتی به 

آبستراکسیون هم قد نخواهد داد.
همچنین نحوه تنظیم لیست تهران و برخی 
کلان‌شهرها و تنش‌های کلامی که بین برخی 
پدرخوانده‌ها مانند »غلامعلی حداد عادل« 
و برخی جوانان نواصولگرا چون »امیرحسین 

ثابتی« در خصوص واژه چنار و پاجوش‌ها پیش 
آمد، نشان می‌دهد تنش اصلی در مجلس 
آینده بین طیف‌های مختلف اصولگرایی و نه 
برای مردم که برای کسب سهم بیشتر از قدرت 

خواهد بود.
همه این اتفاقات در شرایطی است که اقتصاد 
کشور به تنگنای عجیبی گرفتار است و توانِ تیم 
اقتصادی دولت و حتی ظرف ذهنی شخص 
رییس‌جمهوری آن اندازه گنجایش ندارد که 
پیچیدگی موضوع را درک کند و شاهد بودیم 
با دستور و توپ و تشر خواستند گرانی در حوزه 
مسکن، کاهش ارزش پول ملی و ناترازی‌های 
مختلف در حوزه انرژی را جبران کنند که نشد 

و برخی کارشناسان پیش‌بینی کردند اوضاع 
در سال جدید بدتر خواهد شد، در سالی که 
حوالی خرداد، منتخبان مردم در روز گذشته، 
رسماً عضو پارلمان خواهند شد و دشواری کار 

نمایندگان در همین است. 
درخصوص  هم  اسامی  شورای  مجلس 
تنظیم قوانین مسئولیت دارد و هم در نظارت 
کار  دشواری  درخصوص  نکته  مهم‌ترین  و 
نمایندگان مجلس این است که معمولًا آخر 
هفته در حوزه انتخابیه خود حاضر و با مردم و 
موکلان خود مواجه می‌شوند و باید پاسخگوی 
باشند درخصوص مشکلات مختلف  آنان 

اقتصادی و معیشتی.

اگر بخواهیم بدون استفاده از ابزار »ماشاءالله« 
شرایط  غیرمحافظه‌کارانه  و  »ان‌شاءالله«  و 
باید  کنیم  تحلیل  واقع‌گرایانه  را  اقتصادی 
بگوییم که سیاست نگاه به شرق تا این لحظه 
هیچ گشایش اقتصادی برای کشور نداشته 
است و بسیار بعید است در آینده هم داشته 
باشد مشخصاً به این خاطر که تحریم‌ها و 
همچنین »fatf« مانع از این خواهد شد که 
مسیر مبادلات عادی تجاری فعالان بخش 
خصوصی و فروش نفت باز شود، موضوعی 
که در تعامل اقتصادی و تجاری جمهوری 
اسامی ایران حتی با کشورهای شرق نیز مانع 
بزرگی بوده است و امروز حتی در صادرات 
از کشورهای همین حوزه،  برخی  به  نفت 
ناچار به تهاتر و تخفیف هستیم چون اگر 
 این کار را نکنیم ممکن است صادرات نفت 

متوقف شود.
نکته مهم دیگر درخصوص ترکیب مجلس 
نمایندگان  از  برخی  است  این  دوازدهم 
منتقد برنامه‌های اقتصادی دولت در مرحله 
تأیید صلاحیت، حذف شدند و برخی نیز در 
انتخابات، بازی را به رقبای جوان، تندتر و 
انقلابی‌تر واگذار خواهند کرد و مجلس بعدی 
مجلسی به‌مراتب تندتر خواهد شد و بسیار 
بعید است نسبت به موضوعاتی چون ضرورت 
تعامل با دنیا و آثار مخرّب اقتصادی تعارض با 
جهان و همچنین احیای برجام و تعیین تکلیف 
»fatf« دست به کار شود و با توجه به این‌که 
عمده مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
یا مستقیم یا غیرمستقیم به این موضوعات، 
وابسته است، امکان گشایش در این مسائل 

پایین است و ازدیگر سو، اعضای افراطی که 
پای به مجلس خواهند گذاشت، برای فرار 
به جلو، باز سراغ طرح‌هایی چون صیانت و 
حجاب و عفاف خواهند رفت که در زندگی 
روزانه و معیشت مردم، تأثیری ندارد و حتی 
 ممکن است هر روز بر خشم جامعه اضافه کند. 
مجلس  نمایندگان  که  است  این  ما  باور 
دوازدهم که عموماً در وعده‌ها و شعارهای 
انتخاباتی خود بر اقتصاد، تأکید داشتند درواقع 
برای انجام یک مأموریت ناممکن وارد خانه 
ملت شدند به‌ویژه این‌که برخی لیست‌های 
اصلی اصولگرایان مانند شورای ائتلاف و جبهه 
پایداری، براساس حمایت از دولت سیزدهم 
– نه انتقاد از آن-  شکل گرفت و بدیهی است 
این افراد، در خانه ملت جلوی هر نوع نقد و 
اصلاحی که قرار باشد به برنامه‌های اقتصادی 
دولت تحمیل شود را نیز سد خواهند کرد یا زهر 

آن را خواهند گرفت. 
نکته بعدی اینکه صداهای مستقل و مخالفی 
که در این دوره مجلس حضور خواهند داشت 
مانند لیست »علی مطهری« نیز در اقلیت 
هستند و توانی برای تغییر آرای کلی حاکم بر 
مجلس را ندارند و حضورشان مانند حضور 
یازدهم،  مجلس  در  پزشکیان«   »مسعود 
تنها به نطق و داد و بیداد محدود و منحصر 
خواهد ماند و برابر مجموع مطالب گفته‌شده 
باد  نیز  دوازدهم  مجلس  از  بگوییم  باید 
موافقی که بر اقتصاد بوزد و معیشت مردم را 
از آشفتگی بیرون بیاورد، دیده نخواهد شد و 
 همچنان دورنمای اقتصاد و معیشت مردم، 

مبهم است. 

جمله 
سرویس سیاسی

جمله 
سرویس جامعه

رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
ضرورت مشارکت در انتخابات گفت: کشور 
دارای نقاط قوت و ضعفی است که تنها 
پنجره برای تقویت نقاط قوت، حذف نقاط 
ضعف و ایجاد تحول، پنجره انتخابات است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی پس از حضور در 
پای صندوق رأی و شرکت در دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان در 

تکیه‌گاه آقا مرتضی علی)ع( محله هرندی و 
انجام فرایند انداختن آرای خود به صندوق 
در جمع خبرنگاران گفت: همانطور که بارها 
بر این موضوع تأکید کرده ایم، شرکت در 
انتخابات و مشارکت در انتخابات تضمین 
امنیت ملی ما و حفظ منافع ملی کشور است.
ادامه  اسامی در  رئیس مجلس شورای 
یادآور شد: اگر در زمان دفاع مقدس و در 
آن شرایط سخت، رزمندگان در میدان های 
نبرد با خون خود از کشور و انقلاب اسامی 

دفاع کردند، بدون شک امروز هر رأیی که 
در صندوق رأی ریخته می شود به نوعی 
جایگزین همان مجاهدت های روزهای دفاع 
مقدس است.وی در ادامه با اشاره به نکته 
دیگری که حضور پای صندوق رأی را واجب 
می کند، اظهار داشت: نکته دوم که ضرورت 
مشارکت را برای همه ما به عنوان یکایکی 
ایرانیان تکلیف می کند این است که ما حتما 
نقاط قوت و ضعفی داریم از این رو باید 
بدانیم برای ایجاد تحول، تقویت نقاط قوت، 

حذف نقاط ضعف و حل مشکلاتی که امروز 
در جامعه می بینیم و از آن رنج می بریم، 
تنها پنجره ای که می تواند این تحول را ایجاد 

کند، انتخابات است.
رئیس قوه مقننه در پایان تأکید کرد: ما با 
یک انتخابات شایسته می توانیم تغییر 
ایجاد کنیم و مسیر کارآمدی نظام در ابعاد 
مختلف را رقم بزنیم که ان‌شاءالله منجر به 
تقویت نظام اسامی، حل مشکلات مردم و 

پیشرفت ایران عزیز ما باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

تنها پنجره تقویت نقاط قوت و حذف نقاط ضعف شرکت در انتخابات است

JOMLEH

سلامت

از سوی بنیاد ۱۵ خرداد صورت گرفت؛

پرداخت ۳۵۰۸ کمک هزینه درمان سرطان
بنیاد ۱۵ خرداد، تاکنون ۳۵۰۸ کمک هزینه درمان به مبتلایان به سرطان 
در تهران و استان‌های همجوار پرداخت کرده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، »رهام رضائیان«، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد 
گفت: ۲ هزار زوج نابارور در استان‌های تهران، البرز، سمنان و قم برای 
دریافت تسهیلات درمان ناباروری معرفی شده‌اند.وی افزود: تا امروز ۳ هزار 
و ۵۰۸کمک هزینه درمان به بیماران مبتلا به سرطان و بیماری‌های سخت 
درمان در تهران و استان‌های همجوار البرز، سمنان و قم پرداخت شده است.
رضائیان ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد همچنین یک‌هزار و ۵۳۸ کودک محروم 
کم‌شنوا و ناشنوا در این استان‌ها برای درمان و کاشت حلزون و خدمات 
پس از کاشت مورد حمایت قرار گرفته‌اند.به گفته مدیر روابط عمومی بنیاد 
۱۵خرداد، ۳۶۷ کودک مبتلا به تنبلی چشم در استان‌های تهران، البرز، سمنان 
و قم کمک‌هزینه خرید عینک دریافت کرده‌اند.رضائیان از مناسب‌سازی منزل 
۱۶۶معلول در تهران و استان‌های هم‌جوار خبر داد و افزود: همچنین در قالب 
پویش »مثبت حرکت« انواع تجهیزات توانبخشی از جمله ویلچر، واکر، تشک 
مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای نابینایان، تشک و ویلچر به یک‌هزار 

 و ۳۰ نفر از معلولان چهار استان تهران، البرز، سمنان و قم اهدا شده است.
وی با تاکید بر تمرکز ویژه بنیاد ۱۵ خرداد بر موضوع جوانی جمعیت و خانواده، 
ادامه داد: تا امروز ۲ هزار و ۷۲۶ بسته لبخند مادری شامل اقلام ضروری و 
مورد نیاز نوزادان تا یک‌سالگی، کارت هدیه برای مادر به ازای هر فرزند و ۶ماه 
پوشک مصرفی نوزادان به خانواده‌هایی که از سال گذشته تاکنون صاحب 
فرزند چند قلو شده‌اند، در تهران و استان‌های همجوار توزیع شده است.
مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: همچنین 
با هدف حمایت از فرزندآوری، ۳ هزار و ۹۲ خانواده دارای بیش از سه فرزند 
که جزو جامعه هدف طرح »ایرانِ جوان« محسوب می‌شوند و از سال ۱۴۰۱ به 
بعد صاحب فرزند سوم شده‌اند، ضمن دریافت کارت هدیه به ازای هر فرزند، 
برای تسهیلات قرض‌الحسنه به بانک عامل معرفی شده‌اند.وی توضیح داد: 
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ۱۵۸ باب مدرسه با 
۷۴۱کلاس درس را در استان‌های تهران، البرز، سمنان و قم به بهره‌برداری 
رسانده است.رضائیان ادامه داد: ۱۸ خانه بهداشت نیز در مناطق محروم و 

کم‌برخوردار این استان‌ها احداث شده است.

 سازمان فضایی

رییس سازمان فضایی ایران خبر داد؛

ماهواره پارس ۲ تا پایان سال 
۱۴۰۳ آماده پرتاب می‌شود

رییس سازمان فضایی ایران گفت: نمونه بعدی پارس یک در حال ساخت 
است و پارس دو نیز فرایند طراحی آن در حال انجام است و پیش بینی می 
شود تا سال آینده یا اوایل سال ۱۴۰۴ آماده پرتاب شوند.به گزارش خبرنگار مهر، 
»حسن سالاریه«، رئیس سازمان فضایی ایران در نشست خبری که به مناسبت 
پرتاب موفق ماهواره پارس یک در محل پژوهشگاه فضایی ایران برگزار شد، گفت: بر 
اساس نیازی که در صنعت فضایی دنبال می‌کنیم ماهواره‌های مختلفی در حوزه 
سنجشی در حال ساخت است از جمله ماهواره طلوع ۳، ظفر ۲، پارس ۲ و پارس 
۳که برخی از آنها در حال ساخت و برخی از ماهواره‌ها اتمام شده است.وی افزود: در 
حال حاضر برقراری ارتباط با ماهواره پارس حدود دو روز زمان می‌برد که پیش بینی 
ما این است که با ماهواره‌ها ارتباط زیر یک ساعت را بر اساس تعداد ماهواره‌هایی که 

در مدار دارد، برقرار کنیم.

دوازدهمین پرتاب ماهواره در دولت سیزدهم• 
سالاریه در ادامه در خصوص تعداد پرتاب‌ها در سال ۱۴۰۲ و برنامه پرتاب برای سال 
آینده گفت: با پرتاب ماهواره پارس یک، دوازدهمین پرتاب در دولت سیزدهم انجام 
شد که اکثر پرتاب‌های ما با ماهواره بر بومی صورت گرفت اما این ماهواره با ماهواره بر 
خارجی انجام شد و در مدار خورشید آهنگ قرار می‌گیرد.وی ادامه داد: پیش بینی ما 
برای پرتاب ماهواره پارس یک در دی ماه بود که این پرتاب با تأخیر در اسفند ما انجام 
شد و پیش بینی می‌کنیم برای سال جدید تعداد بیشتر پرتاب داخلی و بومی داشته 
باشیم که از جمله آن پرتاب خورشید آهنگ و تعدادی پرتاب بین المللی خواهد بود.

ماهواره های بعدی پارس تا سال آینده یا اوایل سال ۱۴۰۴ آماده پرتاب • 
می شوند

رئیس سازمان فضایی ایران در ادامه گفت: نمونه بعدی پارس یک در حال ساخت 
است و پارس دو فرایند طراحی آن در حال انجام است که دقت ۸ متر رنگی و ۴ متر 
سیاه و سفید می‌دهد و پیش بینی می‌شود تا سال آینده یا اوایل سال ۱۴۰۴ آماده 
پرتاب شوند و همینطور ماهواره پارس ۳ دقت حدود ۲ متر قابلیت تصویربرداری از 
سطح زمین را دارد.وی گفت: ماهواره پارس ۱ با موفقیت به مدار پرتاب شده است 
و تزریق کامل آن تا چند ساعت دیگر انجام می‌شود.سالاریه درباره هزینه این پرتاب 
گفت: هزینه پرتاب در تمام دنیا به یک شکل و محاسبه آن اینطور است که به ازای 

هر کیلوگرم از ۱۰ هزار دلار آغاز شده و به قیمت‌های ۲۰ هزار دلار نیز می‌رسد.

ضرورت پرتاب سریع این ماهواره، دلیل پرتاب پارس یک از کشور • 
روسیه

وی در خصوص علت پرتاب ماهواره پارس یک از روسیه و یک کشور خارجی گفت: 
ماهواره ها در مدارهای مختلفی قرا می گیرند  و این ماهواره در مدار خورشید آهنگ 
قرار می گیرد که به شیب مداری خاصی نیاز است ان شاءلله با ساخت پایگاه چابهار 
که در چندین فاز است و سال آینده به بهره برداری می رسد امکان رسیدن به شیب 
های مداری مختلف قرار می گیرد و برای ما در کشور فراهم می شود و با توجه به 

ضرورت پرتاب سریع این ماهواره، بنابراین از کشور روسیه این ماهواره پرتاب شد.

نخستین ماهواره بخش خصوصی سال آینده در مدار قرار می گیرد• 
رئیس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: پرتاب‌های زیادی برای ماهواره ها در دولت 
سیزدهم انجام شده است، اما نباید قانع باشیم باید در هر مسیری که به توسعه 
صنعت فضایی منجر می‌شود قدم برداریم. صنعت فضایی ما اکنون وابسته به 
دولت نیست و ماهواره‌های متعددی توسط بحش خصوصی ساخته شده است که 
در آینده نزدیک اخبار آن‌ها را منتشر خواهیم کرد و همچنین باید گفت که نخستین 
ماهواره بخش خصوصی سال آینده در مدار قرار می گیرد.سالاریه ادامه داد: ورود 
بخش خصوصی به صنعت فضایی کشور یک جهش در این صنعت است تا بخش 

خصوصی وارد میدان نشود، توسعه اقتصادی صنعت فضایی مشکل است.

در سال ۱۴۰۷ کپسول زیستی پتانسیل حمل انسان را خواهد داشت• 
وی  در خصوص اعزام انسان فضانورد به فضا نیز گفت: حوزه علوم و اکتشافات 
فضایی پر هزینه و پر زحمت است؛ در برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور توسعه 
کپسول‌های زیستی و زیرمداری برای انجام این کار در دستور کار قرار گرفته است 
و طبق برنامه اگر موانع ناخواسته‌ای سر راه‌مان قرار نگیرد، در سال ۱۴۰۷ کپسول 

زیستی پتانسیل حمل انسان را خواهد داشت.
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قرض‌الحسنه، در راستای 

خدمت به مردم است
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  جدید‌ترین نتایج استقبال از
« چکنو « اعلام شد

در آیین رونمایی از سامانه مدیریت ریسک؛

 خاندوزی: ۱۰ میلیون فرصت فساد
 از طریق درگاه ملی مجوزها خشکانده شد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:
مهلت ارسال صورتحساب 
الکترونیکی به سامانه مودیان 
به ۲۱ روز افزایش یافت

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از افزایش مهلت ارسال صورتحساب الکترونیکی به سامانه مودیان به مدت ۲۱ روز خبر 
داد. به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، مهدی موحدی بکنظر با بیان اینکه طبق لایحه تسهیل تکالیف مؤدیان از اول 
دی‌ماه ۱۴۰۲ تمام اشخاص حقوقی مشمول ارسال صورتحساب الکترونیکی هستند، گفت: پیش از این سازمان امور مالیاتی 
کشور در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان تنها ۷ روز به مودیان مهلت ارسال صورتحساب 
الکترونیکی داده بود. وی افزود: با این حال مودیان مالیاتی اعم از اشخاص حقوقی و حقیقی درخواست‌های متعددی 
برای ایجاد تسهیلات جهت انجام تکالیف مقرر در قانون پایانه‌‏های فروشگاهی و سامانه مودیان داشتند. سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی اظهار داشت: از این رو با پیگیری های انجام شده از طریق کارگروه راهبری سامانه مودیان، مهلت صدور 
صورتحساب الکترونیکی تا ثبت در سامانه مودیان تا اطلاع ثانوی به ۲۱ روز افزایش یافت. موحدی بکنظر گفت: این مهم با 
عنایت به سیاست‌های کلان سازمان امور مالیاتی برای بهره‏‌مندی همه مودیان از مشوق ها و تسهیلات قانون مذکور از حیث 

زمان صدور صورتحساب الکترونیکی تا ثبت در سامانه مودیان و محاسبه سیستمی مالیات بر ارزش افزوده صورت گرفت.
معاون ستاد مدیریت حمل و 

نقل و سوخت مطرح کرد:
لزوم تنوع سازی سبد 

 سوخت و کاهش
 سهم بنزین

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت کشور گفت: تنوع سازی 
سبد سوخت و کاهش سهم بنزین با 
استفاده از راهکارهای مندرج در قانون 
توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت 
مصرف سوخت، رویکردی ضروری در 

جهت رفع ناترازی بنزین است.
سیدکاظم عزیزی، با بیان اینکه یکی از 
بزرگترین چالش کشور در حال حاضر 
مصرف بی رویه انرژی است که از یک 
سو منجر به ازدست رفتن منابع محدود 
زیرزمینی کشور شده و ازسوی دیگر خروج 
ارز از کشور را در پی دارد، اظهار کرد: این 
چالش در بخش بنزین، مشهودتر از 
سایر حاملهای انرژی است به گونه ای 
که طی دو سال اخیر بیش از ۴۰ درصد به 
میزان مصرف این سوخت افزوده شده 
و هم اکنون ۸۵ درصد از سبد سوخت 
بخش حمل و نقل سبک کشور را به خود 

اختصاص داده است.
وی افزود: مهمترین رویکرد در جهت 
کنترل مصرف بنزین، تنوع سازی سبد 
سوخت مصرفی و کاهش سهم آن در 
این سبد با استفاده از راهکارهای مختلفی 
است که در قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت، بر 

اجرای آنها تاکید شده است.
معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت کشور با بیان اینکه یکی از اهداف 
مهمی که در قانون توسعه حمل و نقل و  
سوخت، به آن اشاره شده است رسیدن 
مصرف سرانه بنزین کشور به ۰.۷ لیتر 
در روز بر نفر است، گفت: در سال های 
آغازین اجرای این قانون در نیمه دوم 
دهه هشتاد و نیمه اول دهه نود، این 
شاخص محقق شده است که این امر 
نشان می دهد اجرای دقیق این قانون، 
می تواند رافع معضل ناترازی بنزین در 

حال حاضر باشد.
عزیزی تصریح کرد: طی سال های اخیر 
به تدریج از این شاخص دور شده ایم؛ 
به گونه ای که هم اکنون این رقم به دو 
برابر رسیده است و این مسئله باید مورد 

واکاوی و تدبیر جدی قرار گیرد.
این قانون ضمن  اینکه  بیان  با  وی 
هدفگذاری سرانه مصرف، راهکارهایی 
نیز ارائه و تکلیف کرده است که برخی 
با موفقیت اجرا شده و همچنان باید 
تداوم یابد و اجرای برخی دیگر مستلزم 
اهتمام و تدابیر خاص است، اظهار کرد: 
در کنار مدیریت بهینه مصرف سوخت، 
توسعه کمی و کیفی حمل و نقل عمومی 
مبتنی بر کاهش ترافیک و کاهش سفر نیز 
مقوله مهم دیگری است که قانون گذار 
در همین قانون با رویکرد کنترل مصرف 
سوخت بر آن تاکید کرده که اثرات اجرای 
آن در کنترل مصرف سوخت در دهه 
موفق یادشده، اثبات شده است؛ لذا این 
نگرش نیز باید مجدداً مورد تقویت قرار 

گیرد

وزیر ارتباطات:
رفع موانع اقتصاد 
دیجیتال را با همه 

ظرفیت‌ها دنبال 
می‌کنیم

وزیر ارتباطات با اشاره به بندهای 
قانونی پیش بینی شده در قانون 
اقتصاد  توسعه  برای  هفتم  برنامه 
دیجیتال گفت: باید با همه ظرفیت برای 

رفع موانعاقتصاد دیجیتال تلاش کنیم.
راهبری  کمیسیون  جلسه  چهلمین 
اقتصاد دیجیتال به ریاست »عیسی زارع 
پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
حضور اعضای این کمیسیون برگزار شد 
و در این جلسه پیش‌نویس آیین‌نامه 
اجرایی نحوه فعالیت سکوها و کسب 
و کارهای حوزه سامت رقومی مورد 
بررسی قرار گرفت. زارع‌پور افزود: به 
همین منظور جلسات کمیسیون راهبری 
به صورت جدی و منظم باید برگزار شود 
و چالش‌های احصا شده حوزه اقتصاد 
دیجیتال در دستور کار قرار گیرد تا این 
حوزه به جایگاه شایسته خود در کشور 
برسد. وزیر ارتباطات با اشاره به مشکلاتی 
که در مدت اخیر برای برخی پلتفرم‌ها 
ایجاد شده، گفت: نبود قانون در این 
حوزه باعث بی‌انگیزگی و نگرانی مدیران 
پلتفرم‌ها و فعالان این حوزه شده و باید 
با تدوین لوایح قانونی لازم و پیگیری 
تصویب آنها در مجلس شورای اسلامی، 
این حوزه را نظام مند کرده و حقوق و 

تکالیف سکوها و کاربران مشخص کرد.
رئیس کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
دولت با بیان اینکه بر اساس برنامه هفتم 
توسعه در سال آینده دستگاه‌ها باید 
برنامه خود را برای استفاده از فناوری‌های 
نوین در قالب آیین نامه های پیشنهادی 
به دولت ارائه کنند، تصریح کرد: این 
اتفاق می تواند منجر به ایجاد یک موج 
گسترده برای توسعه اقتصاد دیجیتال و 

هوشمند سازی در کشور شود.
در این جلسه همچنین رضا باقری اصل 
جانشین رئیس کمیسیون راهبری اقتصاد 
دیجیتال و معاون امور دولت، مجلس و 
استان‌های وزیر ارتباطات گزارشی از روند 
بررسی آیین‌نامه اجرایی نحوه فعالیت 

سکوها و کسب وکارها ارائه کرد.
براساس این گزارش، اعضای حاضر 
در جلسه نظرات و پیشنهادات خود را 
درباره پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی نحوه 
فعالیت سکوها و کسب و کارهای حوزه 
سامت رقومی مطرح کردند و مقرر شد 
این نظرات در جلسه‌ای دیگر به جمع‌بندی 
برسد و برای تصویب به کارگروه اقتصاد 

دیجیتال ارائه شود.
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وزیر تعاون خبر داد:

آغاز اجرای مرحله نخست 
بیمه اجتماعی مادران 

روستایی و عشایری

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب 
به محسن رضایی )دبیر شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا( ضمن اشاره به وضعیت 
تشریح  و  خودروسازان  زیان‌دهی  نابه‌سامان 
عواقب عدم خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون 
تجارت، خواستار صدور مجوز افزایش سرمایه 
از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها برای دو 
شرکت بزرگ خودروساز، به صورت معاف از 
مالیات )صرفاً برای یکبار( تا پایان تیرماه سال 

آینده شد.
عباس علی‌آبادی در نامه‌ای خطاب به محسن 
رضایی )دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا(، به بیان نگرانی خودروسازان از بابت 
افزایش زیان انباشته و شمولیت ماده ١۴١ قانون 
تجارت برای سومین سال متوالی و همچنین 
عواقب ناشی از این زیان‌دهی بر سهامداران 
خرد و تأثیر قابل توجه معاملات دو نماد سایپا و 
ایران‌خودرو بر روند شاخص کل و کاهش ارزش 

دارایی‌های سهامداران پرداخت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن اشاره به 
شرایط حاکم بر صنعت خودرو کشور و افزایش 
زبان دو خودروساز بزرگ طی نیمه نخست 
امسال،  خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
از طریق کاهش زیان انباشته تا مهلت تعیین 
شده را غیرممکن‌ خوانده و تنها راهکار عملیاتی 
جهت این امر )خروج از شمولیت ماده ١۴١ قانون 
تجارت( را افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها، اعلام کرده و خواستار احتساب 

معافیت مالی تا پایان تیرماه ١۴٠٣، شده است.

متن نامه مذکور مقام عالی وزارت صمت به شرح 
زیر است:

''چنانچه استحضار دارید، افزایش زیان انباشته 
شرکت‌های سایپا و ایران‌خودرو منجر به شمولیت 
ماده ۱۴۱ اصلاحی قانون تجارت برای سومین 
سال متوالی شده و بر اساس مصوبات هیأت 
پذیرش اوراق بهادار )صورتجلسه پیوست به 
شماره ۲۷۲ تاریخ ٢٤ مرداد١٤٠٢ (، در صورت 
عدم خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
تا تاریخ ٣١ تیر ١٤٠٣ نماد معاملاتی دو شرکت 
مذکور، لغو پذیرش و از بازار دوم بورس به بازار 

پایه فرابورس منتقل خواهند شد.

این امر با توجه به حضور بی‌شمار سهامداران 
خرد و تأثیر قابل ملاحظه معامات دو نماد 
سایپا و ایران‌خودرو در روند شاخص کل، تبعات 
منفی برای سهامداران بواسطه کاهش ارزش 
دارایی‌های‌شان و به تبع آن بازار سرمایه کشور 

خواهد داشت.
در این خصوص، ذکر این نکته ضروری است که 
با عنایت به شرایط حاکم بر صنعت خودرو و 
افزایش زبان دو خودروساز بزرگ در شش ماهه 
ماده  از شمولیت  ابتدایی سال ١۴٠٢، خروج 
۱۴۱ قانون تجارت از طریق کاهش زیان انباشته 
تا مهلت تعیین شده امکان پذیر نخواهد بود 
و انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها به عنوان تنها راهکار عملیاتی 
جهت خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
است، که بواسطه ثبت افزایش سرمایه از این 
محل در اردیبهشت ۱۳۹۹ توسط شرکت‌های 
مذکور و عدم امکان استفاده تا پنج سال پس از آن 

)اردیبهشت ۱۴۰۴( با مانع قانونی مواجه است.
لذا در جهت رفع موانع ایجاد شده و با عنایت 
به مفاد ماده ۱۴ قانونِ حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور مصوب ١٥ اردیبهشت 
برای  ١٣٩٨ خواهشمند است مساعدت لازم 
صدور مجوز انجام افزایش سرمایه از محل مازاد 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها برای شرکت‌های یادشده 
به صورت معاف از مالیات و صرفاً برای یکبار تا 

تیرماه سال ۱۴۰۳ مبذول فرمایند. ''
گفتنی است؛ علیمردان عظیمی- مدیرعامل 
سه‌شنبه  روز  ایران‌خودرو-  صنعتی  گروه 
)هشتم اسفند ماه(، در جلسه پرسش و پاسخ با 
سهامداران این گروه صنعتی که با حضور برخط 
تعدادی از سهامداران، رئیس و برخی از اعضای 
هیات مدیره ایران‌خودرو برگزار شد، ضمن 
تشریح عملکرد تولید محصولات تا انتهای بهمن 
ماه سال جاری، بر موضوع افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها نیز اشاره کرد و 
گفت که در این زمینه، مکاتبات متعددی با سران 
قوا، وزیر صمت و وزیر اقتصاد صورت گرفته که به 
نتیجه نیز رسیده است؛ تقریبا بسیاری از مشکلات 
امروز ما نظیر ماده ۱۴۱ و مشکلات تسهیلاتی حل 
خواهد شد و امیدواریم تا پیش از پایان سال این 

اتفاق رقم بخورد.

وزیر امور قتصادی و دارایی گفت: نزدیک به ۱۰ 
میلیون فرصت فساد فقط از طریق پیاده سازی درگاه 

ملی مجوز خشکانده شده است.
به گزارش از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی 
در آیین رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد 
وزارت اموراقتصادی و دارایی افزود: سامانه مدیریت 
ریسک فساد در واقع سامانه‌ای برای کاهش زمینه یا 
بسترهای فساد است. این سامانه نتیجه ماه‌ها تلاش 
همکاران ما در این وزارتخانه و بیرون این وزارتخانه 
بود که البته بسیار متاسفیم از اینکه این تلاش ها 
به درستی و کافی به گوش عموم مردم نمی رسد 
اما باید در این راه با قدرت تر و در تراز مردم ایران و 
منویات و فرمایشات مقام معظم رهبری که بیست 
سال پیش در خصوص مبارزه با فساد بیان کردند، 

عمل کنیم.
وی تصریح کرد: در حوزه اقتصادی یکی از اقدامات 
مهم و سهل‌الوصول برای مبارزه با فساد، اطلاع 
رسانی در مورد فساد است. چه در وزارت اقتصاد و 
چه سایر وزارتخانه ها و سایر بخش هایی که گردش 
های مالی بزرگ رخ می دهد، هرازگاهی دولت یکی از 
فسادهای بزرگ را رسیدگی و آن را اطلاع رسانی کند و 

در عین حال راه تکرار آن را نیز ببندد.
وزیر اقتصاد افزود: رویکرد رئیس جمهوری این است 
که باید بتوانیم ناظر به اصلاحات واقعی امور و رو 
به آینده، دستاوردی برای مردم و فعالان اقتصادی 
داشته باشیم و نباید وقتمان را در گذشته سپری کنیم.
خاندوزی اضافه کرد: فساد که رخ می‌دهد چند بستر 
را درگیر می‌کند و ما در مقام قوه مجریه باید این 
زمینه‌های لغزنده‌ای که باعث می‌شود، تعدادی 
از فعالان اقتصادی در بخش های مختلف دچار 

رفتارهای فساد و سوءاستفاده شوند را از بین ببریم.
خاندوزی گفت: یکی از محورهای فسادزا مربوط به 
مقررات یا ساز و کارهای اجرای قانون و فرآیندهای 
اجرایی ما است و یا به دلیل در مصونیت قرار گرفتن 
و عدم شفافیت‌ها و تعارض منافع شاهد بروز زمینه 

فساد بودیم.
وی درباره برخی از اقدامات مبارزه با فساد افزود: در 

حوزه مقرراتی که منجر به فساد اقتصادی می شد، از 
جمله اقدامات مقابله با فساد حذف رانت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بود که چقدر شرکت های اقتصادی را در مسیر 

تجاری وارزی کشور دچار فساد می کرد.
خاندوزی با بیان اینکه جلوگیری از تغییرات مستمر 
بخشنامه‌ها از دیگر برنامه‌های مقابله با فساد 
بود،اظهار داشت: به عنوان مثال گاهی در طول سال 
یک محصول ۶ بار تغییر تعرفه می داد. این امر 
باعث می‌شد کسانی که از رانت اطلاعاتی برخوردار 
بودند سودهای میلیاردی ببرند. ما با جدیت در 
گمرک مقابل این مساله ایستادیم. در همین راستا 
در ۱۱ ماهه امسال ۱۱۹ بخشنامه صادر شد در حالی که 
این رقم در ۱۱ ماهه پارسال ۲۵۰ بخشنامه بود که این 

مدل مقرره گذاری فساد در کشور ایجاد می‌کرد.
وی تاکید کرد: هرچند برخی از مقاومت برخی از 
دستگاه های اجرایی و دیوان‌سالاری کشور این بود 
که با دست باز بخش نامه صادر کنند، فشار وار می 
کردند اما ما مقابل این فشارها ایستادیم و از فعالان 
اقتصادی دفاع کردیم و این از جنس مقرراتی بود که 
خود فساد ایجاد می کرد. همچنین برخی از قیمت 
گذاری ها و سیاست‌های پولی و ارزی نیز فسادزا 

بودند.
وزیر اقتصاد افزود: محور دوم مربوط مقررات نبود 
بلکه فرآیندهای اجرایی دستگاه‌ها بود که زمینه 
مفسدپروری را در کشور ایجاد می‌کرد؛ آنچه به صورت 
برجسته در پیش چشم مردم است که بسیاری از 
فرآینده از طریق درگاه های ملی انجام می شود به 
این معناست که بسترهای زیادی از بروز و احتمال 
فساد کاهش پیدا می کند. در همین راستا اقداماتی 
انجام شد که به عنوان نمونه همین که فرایندهای 
اخذ مجوز از دستگاه‌های کشور در قالب درگاه ملی 
انجام می‌شود یعنی بسترهای بروز فساد جمع 

می‌شود.
وزیر اقتصاد اعلام کرد: تاکنون نزدیک به یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار مجوز کسب و کار صادر شده از درگاه ملی 
وجود دارد. بنابراین نزدیک به ۱۰ میلیون فرصت 
فساد فقط از طریق پیاده سازی درگاه ملی مجوز 

خشکانده شده است. وی ادامه داد: همچنین با 
مفاسدی که دولت‌های قبل در حوزه مالیاتی مواجه 
بودند، بر اساس دستور صریح رییس جمهوری برای 
مقابله بدون تعارف با این افراد بود برخورد شد. در 
این بخش دادستانی مالیاتی را تقویت کردیم و فرآیند 

برخط مالیاتی را برای این منظور نیز ایجاد کردیم.
خاندوزی افزود: امروز همه اوراق مالیاتی از طریق 
پورتال رسمی سازمان امور مالیاتی به مودیان ابلاغ 
می‌شود و برای دریافت و اعتراض به برگ تشخیص 
مالیاتی و … نیاز به حضور فیزیکی مودی نیست که 

همین امر جلوی فسادهای مالی را می‌گیرد.
وی با بیان اینکه امروز ۷۵ درصد گواهی عدم بدهی 
مالیاتی به صورت سیستمی صادر می‌شود، گفت: 
تاش می‌کنیم که تا پایان دولت در هیچ یک از 
فرایندهای مالیات ستانی نیاز به حضور مودی نباشد 

و همه فرآنیدها به صورت برخط انجام شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه در مورد بروز فساد در گمرک 
حواشی زیادی بود، افزود: در مورد بخش مهمی 
از ارزش‌های گمرکی سامانه گمرک شفاف شد؛ به 
عنوان نمونه تمام صورت جلساتی که برای تعیین 
ارزش گمرکی تک تک قطعات، ماشین آلات و… بود 

را در سامانه گمرک بارگذاری کردیم تا همه ببینند.
خاندوزی ادامه داد: همچنین سازمان اموال تملیکی 
از تاریکخانه خارج، انبارها ساماندهی شده و فروش‌ها 

به صورت آنلاین انجام می شود.
بیمه‌ای  ابربدهکاران  کرد:  اضافه  اقتصاد  وزیر 
شناسایی و به همه شرکت‌های بیمه‌ای دستور داده 
شد که این افراد را شناسایی کنند و از آنجایی که 
صنعت بیمه نگران ورشکستگی برخی از بیمه ها به 
دلیل ایجاد ناطمینانی بود،تاکید کردیم که علاوه بر 
اجرای این مساله راه این ورشکستگی و از بین رفتن 

اعتماد مردم نیز بسته شود.
وی گفت: هر قدر برای مبارزه با فساد انرژی و وقت 
هزینه کنیم، شاهد ده‌ها برابر ثمره آن خواهیم بود 
و امیدواریم در روز پایان خدمت در وزارت اقتصاد 
زمینه و بستر پاک‌تری را برای آیندگان به ارث بگذاریم 

تا فساد پرریسک تر و پرهزینه‌تر شود.

تفاهمنامه

وزیر نفت از امضای تفاهمنامه ۱۵ سند مشتمل 
بر ۱۱ محور همکاری بین ایران و روسیه در 
هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور 

خبر داد.
جواد اوجی در هفدهمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری‌های ایران و روسیه گفت: از 
دولت روسیه و آقای نواک معاون نخست وزیر 
روسیه تشکر می‌کنم که در این اجلاس حضور 
پیدا کردند، در ابتدا جنایات رژیم غاصب 

صهیونیستی را محکوم می‌کنم.
وی افزود: اکنون فضای همکاری ایران و روسیه 
در بالاترین سطح قرارداد و تصمیمات زیر نظر 

مستقیم روسای جمهور دو کشور است.
وزیر نفت گفت: به عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک ایران و روسیه اعتقاد دارم که دوستی 
دو کشور اکنون بیشتر از هر زمان دیگری بوده 
و این موضوع را از افزایش صادرات ایران به 
 روسیه چه از لحاظ وزنی چه از لحاظ ارزشی

 می‌توان درک کرد.
اوجی با اشاره به حجم چند ۱۰ میلیارد دلاری 
بازار روسیه افزود: هر چند دو کشور از اولین 
شرکای یکدیگر هستند اما در بازار یکدیگر حضور 
کم رنگی دارند و این موضوع نیز باید مورد 

بررسی قرار گیرد.
بزرگ‌ترین  از  یکی  روسیه  داد:  ادامه  وی 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی محسوب 
محصولات  واردکننده  نیز  ایران  و  می‌شود 
کشاورزی است از این رو می‌توانیم از این فرصت 

برای افزایش تجاری استفاده کرد.
رییس کمیسیون مشترک ایران و روسیه افزود: 
تفاهم‌ هایی را در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی 
حمل و نقل و غیره به امضا رسانده‌ایم که از 
جمله آنها همکاری در حوزه نفت و گاز و اجرای 
تفاهمنامه‌های قبلی است، این در صورتی 
است که روس ها پیش از این در هشت میدان 
 حضور داشتند که برخی آنها به بهره‌برداری

 رسیده است.
وی افزود: دومین مورد حوزه توجه به تبدیل 
ایران به هاب گازی، پتروشیمی، ترانزیت و 
سواپ نفتی است. سومین مورد در حوزه مانع 

زدایی در حوزه پولی و بانکی دو کشور است.
اوجی ادامه داد: چهارمین مورد، تعامل دو 
کشور با عنایت به مراکز تجاری خود و سایر 
کشورها است. پنجمین مورد، تعامل در حوزه 
کشاورزی و ششمین مورد تعامل در حوزه حمل 

و نقل، خودرو، واگن، توربین و ژنراتور است.
وی افزود: هشتمین مورد قرارداد تجاری در 
حوزه قرارداد رشت - آستارا بوده و هشتمین 
و  گرمسار  آهن  راه  سازی  برقی  آن،  مورد 

اینچه‌برون است.
وزیر نفت افزود: نهمین مورد آن رفع موانع 
گمرکی و دهمین و یازدهمین به ترتیب رفع 
مشکلات نیروگاه سیراف و توسعه همکاری‌های 

صلح آمیز هسته‌ای و فضایی است.

وزیر نفت خبر داد:  

امضای ۱۵ سند همکاری بین ایران و روسیه

بانک صادرات ایران با ارائه دو محصول راهبردی و پیشرو از جمله »چکنو« )نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی(  و سامانه »ست« 
)توثیق الکترونیکی دارایی‌(، در دو سال اخیر، گام‌های مؤثری در عرضه محصولات و پروژه‌های نوین بانکی داشته است



وزیر تعاون خبر داد:

آغاز اجرای مرحله نخست
بیمه اجتماعی مادران روستایی و عشایری 

یادداشت
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اخبار

تقدیر استاندار بوشهر از بانک 
صنعت و معدن در پیشبرد اهداف 

 نظام جمهوری اسلامی و 
سیاست های دولت مردمی

    استاندار بوشهر با اهدای لوح تقدیر از مدیر استانی 
بانک صنعت و معدن بوشهر بابک گله داری تقدیر 
بعمل آورد. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت 

و معدن، در بخشی از این تقدیرنامه آمده است:
ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت مهدی )عج( از اهتمام 
و خدمات خالصانه جنابعالی در پیشبرد اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران و برگزاری پرشور انتخابات پیش رو تقدیر 

و تشکر می نمایم.
امیدوارم در سایه الطاف خداوند متعال و توجهات خالصانه 
حضرت ولیعصر )عج( و رهنمودهای داهیانه مقام معظم 
رهبری ) مدظله العالی( و سیاست های دولت مردمی ایران قوی، 

همواره سربلند و سرافراز باشید.

 

 روابط عمومی بانک ملی ایران
  برنده جایزه سومین جشنواره

مردم داری ایران
    روابط عمومی بانک ملی ایران در سومین جشنواره 
ارتباطات  مدیریت  ایران،»جایزه  داری  مردم 

الکترونیک و جایزه مستندسازی« را از آن خود کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،این جایزه 
به پاس عملکرد روابط عمومی بانک در بخش های مختلف و 
نوآوری و خلاقیت در ارتباط با مشتریان و عموم مخاطبان اهدا 

شده است.
گفتنی است »سومین جشنواره مردم داری ایران« که همزمان 
با بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران با حضور 
جمعی از استادان، متخصصان، مدیران و کارشناسان این حوزه 
امروز در مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد؛ 
به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای صنعت روابط‌عمومی در 

کشور،به تجلیل از تلاش‌های روابط‌عمومی‌ها می پردازد. 
در این جشنواره که در ۲۴ بخش برگزار شد، از روابط عمومی 
مختلف،عملکرد  زمینه‌های  در  که  شرکت‌هایی  و  سازمان‌ها 

موفقی داشته‌اند، تقدیر به عمل آمد. 
گفتنی است بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران 
با موضوع» هوش مصنوعی مولد و روابط عمومی، ارتباطات 
آینده« به همت موسسه کارگزار روابط عمومی و با همکاری 
انجمن متخصصان روابط عمومی و انجمن روابط عمومی ایران 

برگزار شد.

پیام تبریک مدیرعامل صندوق 
قرض‌الحسنه شاهد

     به گزارش روابط عمومی صندوق قرض الحسنه 
شاهد، دکتر محمود تبریزی نائب رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه شاهد 
طی پیامی فرارسیدن یازدهم اسفندماه سالروز 

تاسیس صندوق را تبریک گفت.
متن پیام:

مَنْ ذَالَّذی یُقرِضُ الله قَرْضاً حَسَناً فَیُضاعِفَهُ لَهُ اَضْعافاً کَثیرَةً
کیست که خدا را وام )قرض الحسنه( دهد و خدا بر او به چندین 

برابر بیفزاید.)سوره بقره آیه 245(
فرهنگ الهی قرض الحسنه در اقتصاد اسلامی دارای جایگاه ویژه 
ای است، از این رو صندوق قرض الحسنه شاهد ارائه تسهیلات به 
خانواده های معظم و معزز شاهد و ایثارگران را با کمترین کارمزد 
برای خود و بیشترین انتفاع برای اعضاء را سرلوحه اهدافش قرار 

داده است.
اینجانب فرارسیدن ۱۱ اسفند ماه سالروز تاسیس صندوق قرض 
الحسنه شاهد را به خانواده های معظم و معزز شاهد و ایثارگران 
عضو، کارکنان این صندوق در سراسر کشور، تبریک  و تهنیت گفته 

و توفیقات روز افزون برایشان از درگاه خداوند منان خواستارم.
محمود تبریزی 

مدیر عامل
.

رونق تولید با تسهیلات ۲۰میلیارد 
 ریالی موسسه اعتباری ملل

 )طرح یاقوت ملل(
    موسسه اعتباری ملل به منظور تامین سرمایه در 
گردش، خرید تجهیزات، تعمیر و بازسازی محل 
فعالیت حداکثر ۲۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا 

می‌نماید. 
 این گزارش می‌افزاید: این تسهیلات بر اساس میانگین موجودی 
حداقل ۹۰ روزه وبا باز پرداخت حداکثر ۴۸ ماهه پرداخت 

می‌گردد.
 گفتنی است: تسهیلات مذکور برای اشخاص حقیقی تامبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن و تا مبلغ ۳ میلیارد ریال با یک 
ضامن وبر اساس رتبه اعتباری پرداخت می‌گردد. همچنین 
امکان واگذاری امتیاز تسهیلات طرح یاقوت به بستگان درجه 
یک خانواده امکان‌پذیر می‌باشد. متقاضیان محترم  جهت 
www.اطاع از جزئیات کامل طرح به سایت موسسه به نشانی

melalbank.ir ویا شعب در سراسر کشور مراجعه واز مزایای طرح 
بهره‌مند گردند
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وزیر تعاون گفت: نزدیک‌ به ۲ میلیون و ۲۶۰ هزار 
نفر از زنان روستایی و عشایر دارای سه فرزند و 
بیشتر مشمول ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت 
شده‌اند که در فاز نخست این طرح تحت پوشش 

بیمه اجتماعی قرار خواهند گرفت.
، صولت مرتضوی در نشست خبری مربوط به 
اعام فراخوان »ثبت‌نام از مادران غیرشاغل 
دارای سه فرزند و بیشتر« در مناطق روستایی 
جوانی  قانون  اجرای  راستای  در  عشایری  و 
جمعیت افزود: این جلسه برای بیمه مادران 
روستایی و عشایری است که توفیق مادری برای 

سه فرزند را دارند.
این عضو کابینه دولت سیزدهم خاطرنشان‌کرد: 
یکی از شعارهای دولت سیزدهم و یکی از 
عدالت  موضوع  آن  برنامه‌ای  راهبردهای 
اجتماعی است که تکافل اجتماعی یکی از 
شاخه‌های آن است. در حوزه تکافل اجتماعی 
در دومین سالی که از تصدی این دولت می‌گذرد 

اقدامات خوبی انجام شده است.

وی ادامه‌داد: تقویت منابع نهادهای حمایتی به 
منظور تحت پوشش قرار دادن کسانی که پشت 
نوبت کمیته امداد امام خمینی )ره( یا بهزیستی 
قرار گرفتند، به منظور پوشش حداکثری به 
صورت روزشمار هیچ مددجوی تحت پوشش 
بهزیستی یا کمیته امام حضرت امام را در نوبت 
نداریم و به روز به متقاضیان پاسخگویی می‌شود.
وزیر تعاون تاکید کرد: بحث افزایش مستمری 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
مدنظر بود که در سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد 
به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی افزوده 
شد. تعداد کسانی که در طول ۲ سال و نیم دولت 
سیزدهم تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار 
گرفتند که تعداد آن‌ها بیش از ۵۰۰ هزار نفر از 

آحاد مختلف جامعه است.
وی اضافه‌کرد: از اقدامات موثر دیگری که در 
دولت انجام شده، افزایش یارانه‌ها و اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی است. از ابتدای سال 
دولت تصمیم گرفت کالابرگ الکترونیکی را 

در راستای اجرای قانون عملیاتی کند. به‌طور 
تدریجی زیرساخت‌های سخت افزاری و نرم 
افزاری تامین شد و از دهه فجر امسال به صورت 

گسترده اجرایی شد.
وزیر تعاون افزود: بر اساس آخرین آمار معاونت 
رفاه، تاکنون افزون بر ۱۵ میلیون خانوار از 
از طرح فجرانه  مجموع ۲۰ میلیون خانوار 
کالابرگ الکترونیکی استقبال کرده‌اند. همچنین 
۱۸ میلیون تراکنش به این واسطه انجام شده 
است. اگر بعد خانوار را ۳.۳ نفر محاسبه کنیم 
حدود ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مشمولان 
۶۰ میلیون نفری که در دهک‌های یک تا هفت 
درآمدی قرار دارند توانسته‌اند از یارانه خود در 

طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند.
وی گفت: حدود ۲ میلیون و ۲۶۰ هزار نفر از 
زنان روستایی و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر 
مشمول ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت شده‌اند 
که قرار است تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار 

بگیرند.

امروز در تقویم: پس از چهارده سال كه سوريه تحت سرپرستي دولت فرانسه بود طبق معاهده جديد كه بين حكومت جمهوري سوريه و كميسر عالي فرانسه در شامات امضاء گرديد ...)1312 ش( l درآمد نفت ایران در سال گذشته بالغ بر 000/200/217 پوند بوده است. )1345 ش(

وزارت  اقتصادی  سیاست‌گذاری  معاون 
امور اقتصادی و دارایی، گفت: بانک‌های 
قرض‌الحسنه در راستای خدمت به مردم، 
طرح‌ها و محصولات جدیدی را طراحی 
می‌کنند.  به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
قرض‌الحسنه، در مراسمی با حضور »سید 
سیاست‌گذاری  معاون  روحانی«  علی 
اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
ازگلی« عضو هیأت مدیره،  »مصطفی 
»مصطفی عبدلی« رئیس اداره سازمان و 
برنامه‌ریزی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
و جمعی از مدیران، از مشتریان ارزنده و 
سفیران قرض‌الحسنه در استان یزد تجلیل 

شد.
در این مراسم، دکتر »سید علی روحانی« 
وزارت  اقتصادی  سیاست‌گذاری  معاون 
امور اقتصادی و دارایی، اظهار داشت: از 

ابتدای تأسیس بانک‌های قرض‌الحسنه، 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران همواره در 
شاخص‌های عملکردی و استانداردهای 
ثبت  را  بسیارخوبی  عملکرد  بانکداری، 

کرده‌ است.
وی بیان کرد: بانک‌های قرض‌الحسنه با 
دریافت کم‌ترین کارمزد فعالیت می‌کنند، 
بر  بانک‌های تجاری سعی  در حالی‌که 
افزایش کارمزد وام و خدمات خود را دارند.

»روحانی« با اشاره به اینکه در بانکداری 
قرض‌الحسنه نوآوری و خلاقیت جریان 
در  قرض‌الحسنه  بانک‌های  افزود:  دارد، 
راستای خدمت به مردم جامعه و بهره‌مند 
شدن همه افراد از وام‌های قرض‌الحسنه 
طرح‌ها و محصولات جدیدی را طراحی 

می‌کنند.
وزارت  اقتصادی  سیاست‌گذاری  معاون 

خاطرنشان  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  ساخت: 
سعی می‌کند با تنظیم آیین‌نامه‌های جدید 
و تخصیص امتیازهای ویژه از مشکلات 
برای  و  بکاهد  قرض‌الحسنه  بانکداری 

توسعه این بانک‌ها برنامه‌ریزی کند.

معاون وزیر اقتصاد:

 محصولات جدید بانک‌های قرض‌الحسنه
 در راستای خدمت به مردم است

بانک

تامین مالی ۶۱ درصد تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن در قزوین

تسهیلات

مدیر شعب بانک مسکن استان قزوین گفت: در طرح نهضت ملی مسکن این 
استان 70 هزار میلیارد ریال تسهیلات منعقد شده که تاکنون 41 هزار میلیارد 

ریال معادل 61 درصد به متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، مهدی آل وردی 
افزود:این تسهیلات به 15 هزار و 500 واحد مسکونی تعلق گرفته و در یک ماه 

و نیم اخیر 8 هزار واحد به بانک معرفی شده اند.
مدیر شعب استان قزوین یادآور شد: همچنین 10 هزار و 959 واحد برای 
افزایش تسهیلات به صورت متمم معرفی شدند که در این زمینه 8 هزار و 
939 واحد موفق به اخذ تسهیلات متمم و 2 هزار و 20 واحد باقیمانده نیز در 

مرحله عقد قرارداد هستند.
وی تصریح کرد: در حوزه روستایی و بافت فرسوده نیز 69 پروژه در قالب 282 
واحد به بانک معرفی شده اند بطوریکه در مدت دو سال گذشته 772 میلیارد 

ریال پرداخت شده است.
مدیر شعب در زمینه تسهیلات مسکن روستایی گفت: عملکرد بانک مسکن در 
این عرصه قابل قبول و سهمیه ما در استان 550 واحد با اعتباری بالغ بر 1100 

میلیارد ریال است که تاکنون 477 واحد به بانک معرفی شده اند.
به گفته آل وردی، رقم تسهیلات پرداختی برای این 477 واحد 873 میلیارد 

ریال است که 80 درصد این تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است.
آل وردی در مورد جزئیات تسهیلات ازدواج و فرزندآوری افزود: در اجرای قانون 
جوانی جمعیت و کمک به ازدواج آسان به زوج‌های جوان استان تاکنون 273 

فقره تسهیلات به مبلغ 298 میلیارد و 500 میلیون ریال پرداخت شده است.

بانک صادرات ایران با ارائه دو محصول راهبردی و پیشرو از 
جمله »چکنو« )نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی( و 
سامانه »ست« )توثیق الکترونیکی دارایی‌(، در دو سال اخیر، 
گام‌های مؤثری در عرضه محصولات و پروژه‌های نوین بانکی 

داشته است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک طی دو 
سال گذشته در طول دوره دولت سیزدهم با ارائه دو محصول 
راهبردی در نظام بانکی کشور، نقش برجسته‌ای در ترویج و 
فرهنگ‌سازی استفاده از ابزارهای نوین بانکی و اجرائی کردن 
قوانین و مقررات نوین بانک مرکزی و نهادهای سیاست‌گذاری 
داشته به نحوی که ارائه دو محصول »چکنو« و »ست« در دو 
سال اخیر علاوه بر تکمیل زنجیره خدمات دولت الکترونیک، 
کاهش مراجعات مردم به بانک‌ها، کاهش جعل و تقلب و 
تعداد زندانیان چک، بازگشت اعتماد به برگه چک و همچنین 
امکان وثیقه‌گذاری انواع دارایی‌ها، تسهیل شرایط لازم برای 
بهره‌مندی شرکت‌های مختلف در حوزه استارت‌آپ‌ها، لنتک‌ها 

و فین‌تک‌ها را در پی داشته است.

روند استقبال از چکنو بانک صادرات ایران از 11 دی‌ماه 1401 
تاکنون، با صدور بیش از 3 میلیون و 756 هزار برگ چکنو  
توسط مشتریان بانک دنبال شده و از این میان تاکنون بالغ بر 
170 هزار برگ کارسازی و پاس شده است. ارزش این مبادلات تا 
هفته اول اسفند سال جاری از 25 هزار و 668 میلیارد ریال فراتر 

رفت.
از جمله اقدامات دیگر بانک طی این مدت تلاش برای توسعه 
و ترویج استفاده از این محصولات، توسعه و تقویت سطح 
تعامات و مراودات مالی و بانکی در قالب انعقاد تفاهم‌نامه 
و  شرکت‌ها  سازمان‌ها،  هلدینگ‌ها،  با  تعامات  توسعه 
کارآفرینان بزرگ کشور در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی و 
پتروپالایش، خودرو، فولاد، در مناطق آزاد و سرزمین اصلی، 
بعاوه ارائه وب‌سرویس‌ها و خدمات شخصی‌سازی‌شده به 
مشتریان، از مهمترین اقدامات بانک در دوره دولت سیزدهم 

بوده است.
برخی مزیت‌های سامانه ست از جمله تسهیل وثیقه‌گیری و 
تأمین مالی در تجهیز و تخصیص منابع، حل مشکل ضامن 

و راهن در مباحث حقوقی و شرایط ضمانت در بانک‌ها و 
موسسات اعتباری، فراهم کردن زمینه وثیقه‌گذاری تمامی 
دارایی‌های راکد افراد که تاکنون امکان وثیقه‌گذاری آنها فراهم 
نبوده، رفع نگرانی‌های حقوقی بانک‌ها و موسسات از بابت 
مشکلات وثیقه‌گیری را حل می‌کند، استفاده از برخی دارایی‌های 
راکد از جمله، طا، مجوز معدن، سیم‌کارت موبایل، پاداش 
پایان بازنشستگی، استفاده از مدل‌های بازار سرمایه و سیالیت 
دارایی‌های مالی، افق تازه‌ای در استفاده بهینه از ظرفیت 

خدمات بانکی فراهم کرده است.
 در گام دیگر، بانک صادرات ایران همچنین در اجرای مفاد 
16 و 17 قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور و همچنین افزایش توان پرداخت تسهیلات به بخش‌های 
مختلف اقتصادی  و تخصیص بهینه منابع، دو سال اخیر بیش 
از 42 هزار میلیارد ریال سهام شرکت‌های با موضوع فعالیت غیر 
بانکی را فروخته است. در این میان نبود ثبات در بازارهای مالی 
به ویژه بازار بورس اوراق بهادار و همچنین نبود مشتری بالقوه، 

نقش مهمی در کند کردن روند این واگذاری‌ها داشته است.

جدید‌ترین نتایج استقبال از »چکنو« اعلام شد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1402/۱۵۴۶۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/28 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی بنام آقای علی رضا صادقی فرزند عبداله نسبت ششدانگ 
یکقطعه باغ به مساحت ۴۹۱٫۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵- اصلی 
به شماره کلاسه ۱۴۰۲/741 واقع در اراضی هلی باغ بخش ۱۷ ثبت 
بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی 
محمد حسین آزموده برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی:1662820

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/12

محمد حسن صادقی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

کارت هدیه

آیین رونمایی از کارت‌هدیه جدید و نوآورانه بانک آینده با 
نام »آن‌کارت« با حضور دکتر بهمن اسکندری، مدیرعامل؛ 
اعضای هیأت‌مدیره و هیأت‌‌عامل، به‌همراه جمعی از 
رؤسای ادارات و شعب منتخب در محل ساختمان مرکزی 

بانک آینده، برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ در این مراسم 
دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک آینده از عملیاتی‌سازی 
ظرفیت‌های ارزنده و پتانسیل‌های  بانک بر اساس نیازهای 
منحصر‌به‌فرد  محصول  و  داد  خبر  مشتریان  واقعی 
ابتکار و  توان و قوه  »آن‌کارت« را حاصل هوشمندی، 
خلاقانه سرمایه‌انسانی جوان و متخصص بانک آینده 
دانستند که به‌واسطه‌ این توان‌مندی‌ها بانک آینده در 

مسیر ثبات و پیشرفت خود، به‌زودی محصولات جدید 
دیگری را نیز در عرصه بانکداری معرفی و عرضه خواهد 

کرد.
»آن‌کارت« بانک آینده، هدیه‌ای منحصربه‌فرد، ساده 
و در عین‌حال مطابق با فنآوری روز دنیا با قابلیت 
بارگذاری ویدیو است که با خرید این کارت‌هدیه، شما 
می‌توانید علاوه بر داشتن یک کارت‌هدیه، به آن‌هایی‌که 
دوست‌شان دارید از طریق ویدیو پیام و احساس خود را 
ارسال کنید. بدین‌منظور، خریدار »آن‌کارت‌« می‌تواند 
با اسکن QRCode کارت‌هدیه و بارگذاری ویدیوی خود، 
تصویر مورد نظر را ارسال کند. دریافت‌کننده کارت نیز 
پس از اسکن QRCode روی کارت توسط تلفن‌همراه 

خود، با استفاده از فیزیک کارت )به‌عنوان نمایشگر( امکان 
مشاهده ویدیو را خواهد داشت.

این ابزار، علاوه بر قابلیت استفاده برای تهیه کارت‌های 
به‌صورت  کارت هدیه  امکان عرضه  هدیه شخصی، 

عمومی برای تبلیغات مشتریان حقوقی را نیز دارد.
»آن‌کارت« بانک آینده، به‌عنوان محصولی جدید، جذاب 
و بی‌نظیر، بهترین فرصت برای ابراز علاقه، تبریک، سپاس 
یا معرفی محصولات و خدمات صاحبان کسب‌وکار است 
و از اواسط اسفند‌ماه در تمامی شعب بانک آینده در 
دسترس مشتریان گرامی و عموم مردم شریف ایران بوده 
و علاقه‌مندان می‌توانند با استفاده از این کارت، یادگاری و 

خاطرات متفاوتی از خود به‌جای بگذارند.

آیین رونمایی از »آن‌کارت«؛

کارت‌هدیه بانک آینده با واقعیت‌افزوده برگزارشد

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: ۸۶ درصد موتورسیکلت‌ها در کشور 
بیمه شخص ثالث ندارند و باید در این زمینه فرهنگ سازی لازم 

انجام شود.
علی استاد هاشمی صبح پنج شنبه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه در تبریز، ضمن اشاره به نقش بی بدیل صنعت بیمه در 
اقتصاد کشور، گفت: جمع‌آوری ریسک از کل صنعت و اقتصاد و 
کمک به تامین مالی و سرمایه‌گذاری در اقتصاد، کارکرد صنعت 

بیمه در همه جای جهان است. وی با بیان اینکه ضریب نفوذ 
بیمه در ایران پایین است، افزود: ریسک را در صنعت و اقتصاد 
پوشش می دهیم و تمام صنایع بزرگ ایران از جمله ناوگان 
هوایی، کشتی‌ها، پتروشیمی‌ها و سایر صنایع بزرگ کشور تحت 

پوشش بیمه قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه کم بیمه گی در استان ضعف اقتصادی 
نیست و باید فرهنگ سازی و آگاهی رسانی بیشتر شود، ادامه داد: 
برای جبران ضعف شرکت‌های بیمه در حوزه سرمایه‌گذاری، 
باید اوراق مختلف بیمه‌ای را ایجاد کنیم تا به راحتی تامین مالی 

خواهد شد.
رئیس کل بیمه مرکزی اضافه کرد: آیین‌نامه سرمایه‌گذاری ما 
تلاش می‌کند که سرمایه‌گذاری را برای شرکت‌ها تسهیل کند، از 

جمله این اقدامات می‌توان به سرمایه‌گذاری سپرده‌های بیمه 
عمر شرکت‌ها در صندوق‌های طلا اشاره کرد.

وی همچنین به ارائه مجوز خدمات بیمه ای برای بانوان 
سرپرست خانواده اشاره کرد و گفت: بیمه ملت سال گذشته برای 

فعال کردن این بیمه اقدام کرده است.
المللی  بین  توسعه  در  تحریم‌ها  نقش  خصوص  در  وی 
شرکت‌های بیمه‌ای، گفت: می‌خواهیم شرکت بیمه مشترک با 
یک کشور ایجاد کنیم اما بحث تحریم‌ها به شدت روی آن سایه 

انداخته و نگران هستند.
وی اضافه کرد: از سال گذشته مرکز نوآوری را در بیمه مرکزی 

ایجاد کردیم که امسال آن را در کنار پژوهشکده بیمه پایدار کنیم.
رئیس بیمه مرکزی بر لزوم حمایت از طرح های دانش بنیان 

صنعت بیمه اشاره کرد و گفت: با هزار میلیارد تومان صندوق 
سرمایه ایجاد شده است و این صندوق تا پایان سال افتتاح خواهد 
شد تا در سال اتی شاهد رونق طرح های نواورانه در صنعت بیمه 

باشیم.
استاد هاشمی با بیان اینکه باید فعالیت‌های نوآورانه را 
شتاب بدهیم، ادامه داد: یکی از برنامه‌ها، مشارکت در اوراق 
فروش متری مسکن است که در حال مذاکره با شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری بیمه‌ای هستند. الان در آیین‌نامه جدید، دست 

شرکت‌ها باز است.
وی در خصوص اوراق بیمه اتکایی گفت: برخی از شرکت‌ها اوراق 
مختلف را مجوز می‌گیرند. مجوز اوراق بیمه های اتکایی صادر 

شده و تا یکی دو ماه آینده اجرایی می‌شود.

رئیس کل بیمه مرکزی:

۸۶ درصد موتورسیکلت‌ها در کشور بیمه شخص ثالث ندارند



راه و مسکن

با حضور دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛  

واگذاری۶۰۰ قطعه زمین به متقاضیان 
قانون جوانی جمعیت در کرمانشاه

با حضور دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

واگذاری۶۰۰ قطعه زمین 
به متقاضیان قانون جوانی 

جمعیت در کرمانشاه

J O M L E H N E W S P A P E R

راه و شهرسازی

خبر

رئیس شورای انتظامی نظام 
مهندسی ساختمان کشور 

اعلام کرد؛

ابلاغ دستورالعمل 
 طرح و ساخت 

از سال آینده

دانشگر، مدیر کل دفتر توسعه 
مهندسی ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی با بیان اینکه اصلاح ساختار 
تعرفه خدمات مهندسی در دستور کار 
جدی است گفت: دستورالعمل طرح و 

ساخت از سال آینده ابلاغ می شود.
جامعه مهندسی تغییرات و تحولات 
حوزه  در  اخیر  های  سال  در  اساسی 
ساخت و ساز داشته است و سازمان 
نظام مهندسی ساختمان در سال گذشته 
توانست با کمک و موافقت وزارت راه و 
شهرسازی، تعرفه خدمات مهندسی را 

تا سقف ۷۶ درصد افزایش دهد.
اگر چه سازمان نظام مهندسی مقرر کرده 
است که تعرفه واقعی مهندسان برای 
سال آینده را به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کند و دلیل آن را هم هزینه ساختی 
که معیار تعیین تعرفه مهندسی است 
می داند و معتقد است واقعی نیست. به 
هر حال اعضای سازمان نظام مهندسی 
معتقد هستند که این مساله همواره 
مورد تمسخر جامعه مهندسی است و 
به همین دلیل مصمم هستند که این 

تعرفه واقعی شود.
توسعه  دفتر  کل  مدیر  دانشگر  داود 
و  راه  وزارت  ساختمان  مهندسی 
شهرسازی در پاسخ به این پرسش که 
آیا وزارت راه و شهرسازی همراهی خود 
را برای واقعی کردن تعرفه مهندسی 
در پیش خواهد گرفت؟ گفت: اصلاح 
ساختار تعرفه خدمات مهندسی در 
بروز  که  دستور کار جدی است چرا 
رسانی اصلاح تعرفه خدمات مهندسی 
بر مبنای جدولی که مربوط به سال ۸۴ 

است صورت خواهد گرفت.
وی ادامه داد: به هر حال تعرفه خدمات 
مهندسی با وضعیت کنونی ساخت و 
ساز به نظر می رسد که دیگر پاسخگو 
نیست. پس تلاش می شود که اصلاحات 
بر اساس وضعیت روز ساخت و ساز 

کشور باشد.
رئیس شورای انتظامی نظام مهندسی 
ساختمان با تاکید بر اینکه تغییر اساسی 
در خصوص نحوه تعیین تعرفه خدمات 
مهندسی خواهد بود خاطر نشان کرد: در 
سال گذشته تعرفه خدمات مهندسی 
نسبت به سالهای پیش به شدت افزایش 
پیدا کرده بود و وزارت راه و شهرسازی 
تلاش کرد همراهی حداکثری را در زمینه 

تعرفه خدمات مهندسی داشته باشد.
دانشگر افزود: به هر حال عقب ماندگی 
چندین ساله در نگه داشتن تعرفه نظام 
مهندسی باعث شده بود که اختلاف 
تعرفه با هزینه اعلامی در جدول مبحث 
دوم مقررات ملی ساختمان زیاد باشد، 
بر همین اساس تصمیم گرفته شد در 
پایان سال ۱۴۰۲ این اختلاف حذف شود، 
و این تصمیم در کل در بردارنده هزینه 
شهرسازی  و  راه  وزارت  برای  سنگینی 
بود که تعرفه ای خارج از عرف گذشته 

مصوب کند.
مهندسی  توسعه  دفتر  کل  مدیر 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی در پاسخ 
به این پرسش که منظور از تعیین تعرفه 
خدمات مهندسی بر اساس وضعیت 
روز ساخت و ساز چیست؟ گفت: وزارت 
راه و شهرسازی برنامه ریزی هایی برای 
ساخت  و  طرح  دستورالعمل  تدوین 
از اواسط سال آینده دارد. با تدوین و 
ساخت،  و  طرح  دستورالعمل  اباغ 
ساخت  و  طرح  دستورالعمل  اباغ 
قطعا تحول قابل توجهی در بخش 
ساخت و ساز کشور رقم خواهد خورد 
 و بویژه دغدغه انبوه سازان نیز مرتفع 
خواهد کرد.دانشگر ادامه داد: ضمن 
اینکه دستورالعمل طرح و ساخت در 
بردارنده توانمندی ساخت و ساز در 
کشور بوده و در جهت تقویت و توسعه 
صدور خدمات مهندسی بسیار تاثیرگذار 

خواهد بود.
رئیس شورای انتظامی نظام مهندسی 
ساختمان کشور تاکید کرد: تعیین تکلیف 
و ساماندهی شرایط ساخت و ساز کشور 
و ارتقای وضعیت مهندسی از جمله 
موارد مهمی است که از سوی وزارت راه و 
شهرسازی دنبال می شود چرا که در حال 
حاضر ساماندهی وضعیت شرکتهای 
حقوقی مهندسی به عنوان یک موضوع 

مهم در دستور کار است.
وی ادامه داد: چند اتفاق دیگر نیز در چند 
ماه اخیر رقم خورد که از جمله تشکیل 
شورای توسعه نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان است که به عنوان شورای 
مشورتی تخصصی نظرات تکمیلی در 
خصوص شیوه نامه ها، پیشنهاد اصلاح 
قوانین و دستورالعمل ها را به مقام 
عالی وزارت راه و شهرسازی اباغ می 
کند. وی ادامه داد: راه اندازی سامانه ها 
گام تاثیرگذاری است که خوشبختانه طی 
یک ماه اخیر در شش استان راه اندازی 
شده و امیدواریم در چند هفته آینده 
در سراسر کشور راه اندازی شود. چرا که 
توسعه این سامانه ها می تواند کمک 
کند که ما بتوانیم برنامه ریزی بهتری 
برای توسعه کیفیت مهندسی و خدمات 

دهی به جامعه مهندسی داشته باشیم.
همچنین  کرد:  نشان  خاطر  دانشگر 
تدوین دستورالعمل سرمایه گذاریهای 
خارجی با هماهنگی کمیسیون سرمایه 
انجام  گذاری خارجی وزارت اقتصاد 
نقشه  دستورالعمل  این  که  شده 
راهی برای شرکت های حقوقی که 
 قرار است در داخل کشور با مشارکت 
شرکت های خارجی فعالیت کنند باشد.

صفحه05

صفحه06

0606

 در دیدار معاون نخست وزیر روسیه 
مطرح شد؛

احداث کریدور شمال ‌ـ جنوب 
 ایران نقش راهبردی 

برای منطقه دارد

 سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
خبر داد؛

رشد ۶۰درصدی تأمین زمین 
واحدهای نهضت ملی در شهرهای 

جدید طی یک ماه گذشته

در دیدار وزیر راه و شهرسازی با 
دستیار ویژه رییس جمهوری روسیه 
مطرح شد؛

تاکید مقامات ایران و 
روسیه بر اجرای سریع‌تر 
خط ریلی رشت - آستارا

وزیر راه و شهرسازی با دستیار ویژه رییس‌جمهوری روسیه و هیات همراه در 
تهران دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار مقامات دو کشور بر اجرای خط ریلی 
رشت-آستارا تاکید کردند.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی کشورمان با »ایگور لویتین«، دستیار ویژه 
رییس‌جمهوری روسیه و هیات همراه در ساختمان دادمان دیدار و گفت‌وگو کرد. 
در این دیدار موضوعاتی از جمله توسعه ترانزیت و اجرای خط ریلی رشت_آستارا 
مورد بررسی و تاکید قرار گرفت.در این نشست مشترک که با حضور مسئولان ارشد 
دو کشور برگزار شد، اجرای هرچه سریع‌تر فاز اجرایی احداث ۱۶۴ کیلومتر خط ریلی 
رشت- آستارا، افزایش حجم ترانزیت از طریق ایران، تکمیل کریدور شمال- جنوب 
و حذف بروکراسی برای تسریع در موضوعات حمل و نقلی دو کشور مورد تاکید قرار 

گرفت و مقامات دو کشور بر تقویت مبادلات حمل و نقلی با یکدیگر توافق کردند.

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد؛  

آغاز ثبت‌نام طرح ترافیک 
ویژه خبرنگاران از ۱۵اسفند

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه در عملیات 
نوروز 1403 باید خود را به‌جای مردم بگذاریم، 
مناسب  تدبیر  با  فرودگاه‌ها  مدیران  گفت: 
هرگونه  بروز  از  خود  تجربیات  از  استفاده  و 
 چالش بین مسافران و شرکت‌های هواپیمایی 

جلوگیری کنند.
فرودگاه‌ها  شرکت  عمومی  روابط  به‌گزارش 
و ناوبری هوایی ایران؛ کاپیتان رضا نخجوانی 
در جلسه هم‌اندیشی سفرهای نوروزی 1403 
که با حضور معاونان و مدیران کل ستادی و 
فرودگاهی برگزار شد، اظهار کرد: فروش بلیط، 
نرخ قیمت بلیط و تاخیر پروازها از عمده دلایلی 
هستند که بخاطر آن‌ها با اعتراض مردم در 
فرودگاه‌ها مواجه می‌شویم.وی با اشاره به حقوق 
مردم در فرودگاه‌ها، گفت: مدیریت و راهبری 
منصفانه اتفاقات در فرودگاه‌ها بر عهده مدیران‌ 
فرودگاهی است که باید مردم را به‎ درستی در 

مسیر آرامش و احقاق حقوق‌شان هدایت کنند.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با اشاره به لزوم 
تعامل مدیران با رسانه‌ها گفت: از هم‌اکنون 
رسانه  اصحاب  با  هم‌اندیشی  جلسات 

 برای تبیین هرچه بهتر وقایع برگزار شود.
نخجوانی در خصوص تعامل با دستگاه‌های 
قضایی گفت: بدون‌شک خدمت به مسافران را 
وظیفه خود می‌دانیم اما رفتار برخی مسافران 
در مواقعی چون پیاده نشدن از هواپیما برای 
اعتراض به تاخیر پرواز یک جرم مسلم است 
که مانع خدمت‌رسانی به سایر مردم می‌شود. 
در همین راستا با تعامل با دستگاه‌های قضایی 
و  انگاری  جرم  ضمن  می‌توان  رسانه‌ها  و 
فرهنگ‌سازی موارد این چنینی از ناهنجاری‌های 

مشابه در سایر فرودگاه‌ها جلوگیری کرد.
در ادامه این نشست هم‌اندیشی، محمدحسین 
شرکت  نوروزی  عملیات  مسئول  آجیلیان 
فرودگاه‌ها با اشاره به اهم برنامه‌های نوروزی 
گفت: بروزرسانی سیستم‌های ASQ، رعایت 
آمادگی  رمضان،  مبارک  ماه  ملاحظات 
حوزه‌های فنی، عملیاتی و ایمنی زمینی برای 
بارش‌های  برای  زمستانی  عملیات  انجام 
فصلی، بازدیدهای دوره‌ای از فرودگاه‌ها توسط 
نمایندگان منتخب شرکت، لغو مرخصی مدیران 
و معاونان فرودگاه‌ها، استفاده از نمازخانه‌ها 
و سایر محاوط فرودگاهی برای اسکان موقت 

در حوادث غیر مترقبه، آماده‌سازی و زیباسازی 
محاوط فرودگاهی متناسب با ایام نوروز و ماه 
رمضان، نظارت بر عملکرد غرفه‌های تجاری و 
توقف عملیات عمرانی غیرضروری از 25 اسفند 
تا پایان عملیات نوروز 1403 بخشی از برنامه‌ها 
و اهداف شرکت فرودگاه‌ها در عملیات نوروزی 

خواهد بود.
وی افزود: شرکت فرودگاه‌ها با تمام توان پای 
سفرهای ایمن و با نشاط مردم در نوروز 1403 
ایستاده و با در نظر گرفتن ملاحظات ماه مبارک 
رمضان و بارش‌های فصلی تدابیر لازم را برای 

نیل به اهداف در نظر خواهیم گرفت.
فرودگاه‌ها  مدیران  نشست  این  پایان  در 
تجربیات، چالش‌ها و پیشنهاد خود را کاپیتان 
نخجوانی و مسئول عملیات نوروزی در میان 
گذاشتند تا بهار سال جدید حسن مطلعی برای 

ارائه خدمات با کیفیت به مردم باشد.
گفتنی است؛ مدیران فرودگاه‌های مهرآباد، 
بندرعباس،  کرمان،  شیراز،  مشهد،  تبریز، 
اصفهان و یزد از حاضران در جلسه بودند و 
 سایر فرودگاه‌ها نیز به‌صورت ویدیو کنفرانسی 

حضور داشتند.

صفحه 06

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

 اجرای بسته تشویقی شهرسازانه
19بندی در 427شهر

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران: 

 مدیران فرودگاه‌ها با تدبیر مناسب از 
بروز چالش در عملیات نوروز جلوگیری کنند

   شنبه
    12 اسفند 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1746

راه‌آهن

مدیرعامل راه آهن گفت: در صورتی حمل 
بار از مسیر تمام ریلی روسیه- ایران جذاب 
بار را به حداقل  می‌شود که زمان حمل 

برسانیم و تعرفه ها را نیز اصلاح کنیم.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسامی ایران، دکتر »سید میعاد صالحی«، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه 
آهن در دیدار با سرگئی پاولف  قائم مقام 
راه آهن روسیه که در ساختمان شهدای راه 
آهن برگزار شد اظهار داشت: موافق اصلاح 
نرخ تعرفه و یکسان‌سازی برای هر ۴ کشور 
روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و ایران برای 
 حمل زغال سنگ، غات، کود، آهن آلات 

و مواد نفتی هستیم.
وی با بیان اینکه پیگیری می‌کنیم تا معطلی بار 
در بندرعباس یا سرخس را به حداقل برسانیم 
افزود: هر چند با تاش راه آهن جمهوری 
اسامی ایران بارهای ترانزیتی روسیه مسیر 
سرخس تا بندرعباس را در مدت ۳ تا حداکثر 
۵ روز طی می‌کنند اما کاهش مدت زمان سایر 
مراحل نیز بسیار مهم است. لذا با استاندار 
هرمزگان توافق کردیم زیرساخت‌های لازم 
سخت افزاری و نرم افزاری در بندرعباس 

ایجاد شود تا زمان توقف واگنها کمتر شود.
دکتر صالحی تاکید کرد: در صورتی حمل بار از 
مسیر تمام ریلی روسیه- ایران جذاب می‌شود 
که زمان حمل بار را به حداقل برسانیم و 
تعرفه ها را اصاح کرده و تخفیف بدهیم 
 که ما تخفیف داده و آمادگی یکسان‌سازی 

تعرفه ها را داریم.
با  اینکه  بیان  با  آهن  راه  مدیرعامل 
اولویت‌بندی‌های صورت گرفته، برای حمل 

بار ترانزیتی روسیه هیچ محدودیتی در تامین 
لکوموتیو نداریم عنوان کرد: برای این مسیر 

حداکثر ظرفیت را قائل شده‌ایم.
دکتر صالحی گفت: برای سرعت حداکثری از 
مسیر روسیه- ترکمنستان- قزاقستان- ایران، 
ایم که اولویت  اقدام انجام داده  چندین 
بارهای  برای  لکوموتیو  و  سیر  تخصیص 
ترانزیتی که از سرخس وارد می شود، ایجاد 
زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری در 
بندرعباس، پیگیری کاهش تشریفات گمرکی 
برای بارهای روسیه در بندرعباس و سرخس 
بخی از آنها بوده است. همچنین دوخطه 
کردن مسیر سرخس- بافق جهت افزایش 
ظرفیت و سرعت بار در مسیر سرخس- بافق- 

بندرعباس از جمله اقدامات مهم در دستور 
کار راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران است.

همچنین پاولف قائم مقام راه آهن روسیه در 
این دیدار ضمن تشکر از همکاریهای صورت 
گرفته طی دو سال اخیر بین راه‌آهن دو کشور 
و رشد قابل توجه حمل بارهای ریلی روسیه 
گفت: با موارد مطرح شده موافق هستم زیرا 
موجب بهبود کار برای هر دو طرف و افزایش 

سرعت و تناژ بار می شود.
 تاکید بر ادامه روند رو به رشد تبادل ریلی 
کالا و همچنین یکسان‌سازی تعرفه ۴ کشور و 
انعقاد تفاهم‌نامه چهارجانبه بین کشورهای 
ایران، ترکمنستان، قزاقستان و روسیه در آینده 

نزدیک از دیگر محورهای این دیدار بود.

در دیدار قائم مقام راه‌آهن روسیه با مدیرعامل راه آهن تاکید شد:

افزایش سرعت حمل بار در مسیر ریلی روسیه- ایران

۶۰۰ قطعه زمین در راستای اجرای 
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون 
جمعیت به متقاضیان کرمانشاهی واگذار شد.

 به‌گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
)کرمانشاه(، »روح‌اله اکبری«، دستیار ویژه 
وزیر راه و شهرسازی در آیین واگذاری ۶۰۰ 
در  جمعیت  جوانی  طرح  زمین  قطعه 
کرمانشاه اظهار کرد: دولت برای حمایت از 
خانواده، شادی مردم، امنیت روانی جامعه 
و تحکیم خانواده عزم خود را برای ساخت 
مسکن جزم کرد؛ مسکنی که در هر استان 
مبتنی بر سلیقه و فرهنگ و اجتماع و سبک 
زندگی آن منطقه باشد.وی عنوان کرد: روزی 
کشور از نظر بهداشت و درمان، آموزش و 
زیرساخت‌ها به‌قدری ضعیف بود که گفته 
می‌شد کمیت و کیفیت جامعه باید تناسب 
داشته باشد و به بهانه آموزش و بهداشت 
ضعیف روزبه‌روز مردم را ترغیب به کنترل 
و تنظیم جمعیت کردند.اکبری گفت: امروز 
شاهد این هستیم از نظر آموزش، بهداشت 
و امید به زندگی به‌قدری شاخص‌ها در نظام 
ارتقا پیدا کرده که دولت نه‌تنها در زمینه 
زیرساخت‌ها و خدمات عمومی ارتقا یافته؛ 
اکنون زیرساخت‌های تأمین مسکن  بلکه 
می‌کند. تأمین  فرزندآوری  طرح  برای   را 

 وی افزود: امروز برای اجرای قانون جوانی 
جمعیت در کشور حدود ۱۰۱ هزار واجد شرایط 
شناسایی شده که تاکنون برای ۷۰ هزار و ۱۷۰ 
نفر از واجدان شرایط زمین تأمین و به این 
افراد تخصیص‌یافته است و این جشن به 

همین مناسبت برگزار شده است.
دبیر قرارگاه مسکن وزارت راه و شهرسازی با 
بیان اینکه در کشور تاکنون سه پویش برگزار 
شده است عنوان کرد: پویش »غدیر تا قربان«، 
»پیامبر رحمت« و »خانواده مهدوی« که در 
سراسر کشور برگزار شد و در جشن‌هایی که 
به همین مناسبت برگزار شد زمین‌ها تقدیم 
واجدان شرایط شد و تسهیلات را نیز دولت 
فراهم می‌کند که مهم‌ترین کالای موردنیاز 

 خانواده‌های دارای سه فرزند فراهم شود.
 اکبری با اشاره به اینکه زمین را در جنگ نیز 
می‌توان به دست آورد؛ اما تبدیل زمین به 
سرزمین خرد و حکمت و فرزانگی نیاز دارد 
گفت: روزی نظامی در این کشور فعال بود که 
یک استان را به کشور دیگری دادند و شاه گفت 
دخترمان را شوهر دادیم؛ اما همین کرمانشاه 
بزرگ را دیدیدم در هشت سال جنگ تحمیلی 

وجبی از خاک آن اهدا نشد.
وی با بیان اینکه خادمان مردم در دولت 
سیزدهم دست‌به‌دست هم داده‌اند که در 
تمامی شاخص‌ها زمینه‌های رفاه و شادی و 
نشاط مردم را فراهم کنند عنوان کرد: دولت 
گذشته برای پرداخت یارانه و حق مردم 
مشکل داشت؛ اما امروز زمین که بزرگ‌ترین 
دارایی دولت است در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن برای خانه‌های یک‌طبقه، دوطبقه و 

سه‌طبقه متناسب با منطقه اهدا می‌شود.
اکبری با اشاره به اینکه ۷۰ هزار زمینی که در 
طرح جوانی جمعیت اهدا می‌شود حدود 
۷۰ همت ارزش دارد، گفت: از چهار میلیون 
مسکنی که بر عهده دولت بود ابتدا باید زمین 
تأمین می‌شد و همان‌طور که دولت خزانه 
مالی را خالی تحویل گرفته بود خزانه زمین را 
نیز خالی تحویل گرفته بود؛ اما باهمت دولت 
تاکنون حدود ۵۶ هزار هکتار زمین تأمین 
شده است و از این میزان حدود ۳۴ هزار 
هکتار طراحی و آماده‌سازی آن‌ها انجام شده 
و ۲۴ هزار هکتار به طرح نهضت ملی مسکن 

تخصیص‌یافته است.
وی افزود: از چهار میلیون مسکن تاکنون 
مراحل  در  واحد  هزار   ۲۸۳ و  میلیون  دو 
مختلف ساخت قرار گرفته است و عاوه بر 
زمین زیرساخت‌ها نیز در حال تأمین است 
و مدیریت ساخت با مشارکت خود مردم در 
حال انجام است.دبیر قرارگاه مسکن وزارت 
واحدهای  این  کرد:  بیان  شهرسازی  و  راه 
مسکونی تاحدامکان مبتنی بر سلیقه خود 

مردم ساخته می‌شوند.

سخنگوی شهرداری تهران از ثبت‌نام طرح ترافیک سال ۱۴۰۳ ویژه خبرنگاران خبر 
داد و گفت: اصحاب رسانه با مراجعه به سامانه »تهران من« می‌توانند ثبت‌نام کنند.
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۴۰۰۰ کیلومتر از محورهای 
کوهستانی مازندران برف‌روبی شد

مدیر کل راهداری راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران عنوان کرد : در پی بارش های اخیر بیش از 

۴هزارکیلومتر از محورهای کوهستانی این استان برف روبی شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهرسازی از مازندران ،حسن 
جهانیان گفت : با توجه به کاهش دما و بارش برف در طی هفته 
گذشته در سطح محورهای کوهستانی به کلیه رانندگانی که قصد 
تردد از محورهای کوهستانی را دارند توصیه می شود ضمن رعایت 
قوانین و مقرارت ، تجهیزات و امکانات ایمنی از جمله زنجیر چرخ 
را همراه داشته باشند.وی ادامه داد:  هم اکنون ۳۶ اکیپ راهداری 
با بکار گیری ۲۵۰دستگاه ماشین آلات راهداری و ۳۵۰ راهدار در 

محورهای کوهستانی و مواصلاتی استان مستقر هستند.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان مازندران طول 
محورهای برفگیر مازندران را ۳۷۰۰ کیلومتر اعام و عنوان نمود: 
در حال حاضر ۲۳ راهدارخانه در محورهای مواصلاتی استان 
تجهیز شده و آماده سرویس دهی به مسافران و در راه ماندگان 
است.جهانیان خاطر نشان ساخت: مسافرین و رانندگان محترم 
می‌توانند جهت کسب آگاهی از آخرین وضعیت راه ها، انسدادها یا 
      www. .ir۱۴۱ محدودیت‌های احتمالی تردد و شرایط جوی به سایت

مراجعه نموده و یا با تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند.

تدوین برنامه اجرایی سال ۱۴۰۳ 
 ادارات کل راه و شهرسازی 

در سازمان ملی زمین و مسکن
فرآیند تدوین برنامه اجرایی سال ۱۴۰۳ از صبح امروز به 
مدت ۴ روز در سازمان ملی زمین و مسکن به صورت ویدئو 
کنفرانسی با حضور مدیران ادارات کل راه و شهرسازی برگزار 
می‌شود.به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن در 
انجام این فرآیند ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها به ۴ گروه 
تقسیم‌ شده‌اند و ۵ کارگروه تخصصی در سه حوزه مدیریت 
ساخت، مدیریت زمین و مدیریت منابع در دو بازه زمانی صبح و 

عصر به تدوین برنامه اجرایی این ادارات خواهند پرداخت.
گفتنی است برنامه اجرایی استان‌ها براساس اهداف و سرفصل‌های 
برنامه ای از جمله تامین زمین، اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
تامین و مدیریت منابع درآمدی، بررسی پروژه‌های مشارکتی، 
سرمایه‌گذاری و مولدسازی بالغ بر ۱۳۰ شاخص برنامه‌ای تدوین 

خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 
تاکید کرد؛

پروژه ۲۰۰واحدی نهضت ملی آببر 
۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد

خواجه‌ای، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان 
زنجان،به روند پیشرفت فیزیکی پروژه ۲۰۰ واحدی نهضت 
ملی آببر اشاره کرد و گفت: در حال حاظر این پروژه ۵۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
رضا خواجه ای در گفتگو با خبرنگار بازار، به روند پیشرفت فیزیکی 
پروژه ۲۰۰ واحدی نهضت ملی آببر اشاره کرد و گفت: در حال 

حاظر این پروژه ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی با بیان اینکه این پروژه در۲۵بلوک و۴ طبقه و در مساحتی بالغ 

بر ۲۲ هزار و ۵۹۹ متر مربع در حال اجرا است،ابراز داشت:
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: مشارکت 
بانک ها در ارائه تسهیلات و آورده به موقع متقاضیان دو عامل 

مهم در واگذاری هر چه سریع تر پروژه های مسکن ملی است.
خواجه ای تاکید کد: همه دستگاه‌های ذی ربط و خدمات رسان نیز 
باید در فراهم کردن و و ایجاد زیرساخت‌ها در اجرای پروژه‌های 

مسکن پای کار باشند تا پروژه‌ها به موقع به مردم واگذار شود.
وی افزود: رعایت مبحث ملی مقررات ساختمانی و استفاده از 
مصالح ساختمانی استاندارد در ارتقاء کیفیت ساخت و ساز بسیار 
مؤثر است که خوشبختانه رعایت اصول ایمنی در اجرای پروژه 
های نهضت ملی مسکن از سوی بنیاد مسکن استان زنجان در 

بالاترین سطح از حساسیت توجه قرار دارد.
یادآور شد: ساخت و  مدیرکل بنیاد مسکن استان در پایان 
 سازهای عظیم در قالب طرح نهضت ملی فرصت مناسبی برای 

بهره گیری از مهندسان، متخصصان و کارگران بومی شده است.

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد؛
آغاز ثبت‌نام طرح ترافیک ویژه 

خبرنگاران از ۱۵ اسفند
سخنگوی شهرداری تهران از ثبت‌نام طرح ترافیک سال 
۱۴۰۳ ویژه خبرنگاران خبر داد و گفت: اصحاب رسانه با 

مراجعه به سامانه »تهران من« می‌توانند ثبت‌نام کنند.
به گزارش بازار، عبدالمطهر محمدخانی گفت: فرایند ثبت‌نام 
طرح ترافیک خبرنگاران و کارت بلیت خبرنگاری سال ۱۴۰۳ از 

۱۵اسفندماه آغاز می‌شود و تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد.
محمدخانی با بیان اینکه اصحاب رسانه مانند هر سال با مراجعه 
به سامانه »تهران من« می‌توانند ثبت‌نام کنند، ادامه داد: 
خبرنگاران باید پس از ورود به این سامانه و کلیک بر روی بخش 
نام و نام‌خانوادگی، وارد قسمت »خبرنگار هستم« شوند و پس از 
آن مدارک هویتی، معرفی‌نامه، بیمه خبرنگاری و یا ۱۰ اثر خود را 
در این قسمت بارگذاری کنند.محمدخانی گفت: پس از بررسی 
مدارک خبرنگاری در صورت وجود نقص مدرک، یک پیامک از 
سامانه تهران من برای خبرنگار مربوطه ارسال خواهد شد که با 
مراجعه مجدد به سامانه تهران من، تکمیل مدارک خود را انجام 
دهند.وی تأکید کرد: به منظور تسریع تخصیص فرآیند صدور 
کارت بلیت خبرنگاری، اهالی رسانه فقط می‌توانند یا برای طرح 

ترافیک و یا کارت بلیت خبرنگاری ثبت‌نام کنند.
به گفته محمدخانی، به افرادی که ثبت‌نام طرح ترافیک انجام 
داده‌اند، اما سهمیه این طرح از سوی رسانه محل فعالیتشان به 
آنها تخصیص پیدا نکند، به صورت خودکار کارت بلیت خبرنگاری 
کرد:  خاطرنشان  تهران  شهرداری  می‌گیرد.سخنگوی  تعلق 
سهمیه طرح ترافیک خبرنگاری امسال تا زمان پایان تخصیص 

سهمیه‌های سال ۱۴۰۳ اعتبار خواهد داشت.

اخباریادداشت

محمد مخبر در دیدار با »الکساندر نواک« 
معاون نخست وزیر روسیه با اشاره به اینکه 
تعریف و اجرای پروژه های مشترک همکاری 
بین دو کشور برای مسئولین جمهوری 
اسامی ایران و همچنین روسیه اهمیت 
اساسی دارد، افزود: اجرای برخی از این پروژه 
ها برای منطقه فرصتی استثنایی است که 
احداث کریدور شمال ‌ـ جنوب و توسعه بنادر 
جنوبی ایران نقشی مهم و راهبردی نه تنها 

برای دو کشور بلکه کل منطقه دارد.
به گزارش بازار، معاون اول رییس جمهور 
با بیان اینکه از زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم ارتقای جدی مناسبات اقتصادی، 
سیاسی و بین المللی دو کشور اتفاق افتاده، 
گفت: مواضع مشترک تهران و مسکو در 
برابر یکجانبه گرایی آمریکا در منطقه بسیار 
مناسب است و امیدواریم به نجات مردم 
مظلوم غزه منجر شود.وی به اهمیت اجرا و 

احداث کریدور شمال ـ جنوب برای پیشرفت 
و توسعه کشورهای ایران، روسیه و همچنین 
منطقه اشاره و تاکید کرد: مقامات ایرانی به 
صورت هفتگی پیگیر میزان اجرا و پیشرفت 
کریدور شمال ـ جنوب و خط ریلی رشت ـ 

آستارا هستند که این نشانگر اهمیت این 
پروژه بزرگ در ایران است و امیدواریم با 
همکاری طرف روسی اجرا و تکمیل کریدور 

شمال ـ جنوب سرعت بیشتری بگیرد.
الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه 
با تاکید بر اینکه گسترش همکاری ها با 
جمهوری اسامی ایران به عنوان کشوری 
همفکر، دوست و همسایه روسیه اهمیت 
بسیار اساسی دارد تصریح کرد: با اراده و 
نظر مثبت رهبران دو کشور حجم روابط و 
مناسبات فیمابین به ویژه در دولت آیت الله 

رئیسی به شدت ارتقاء یافته است.
وی افزود: در این سفر و با برگزاری کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری 
ایران و روسیه بیش از ۲۰۰ نفر از فعالان 
اقتصادی و بخش خصوصی روسیه عازم 
ایران شده اند تا علاوه بر پیگیری اجرای 
و  اجرا  برای  توافقات گذشته، مذاکرات 

تعریف پروژه های جدید با طرف های ایرانی 
نهایی و عملیاتی شود.

وی تاکید کرد: حجم روابط تجاری دو کشور 
طبق آمارهای رسمی بسیار افزایش یافته 
است و روابط چند جانبه منطقه ای نیز بسیار 

موفقیت آمیز بوده است.
معاون نخست وزیر روسیه امضای بیانیه 
وزرای خارجه دو کشور برای اقدام علیه 
اقدامات قهرآمیز و تحریم ها، موافقت 
نامه تجارت آزاد جمهوری اسامی ایران 
با اتحادیه اوراسیا و قرارداد جامع همکاری 
های دو جانبه را گامی بسیار مهم در افزایش 
روابط دو جانبه دانست و اظهار داشت: 
تکمیل کریدور شمال ـ جنوب از مهمترین 
تواققات بین دو کشور است که روسای 
جمهور دو کشور به دقت مراحل پیشرفت و 
تکمیل این طرح بزرگ را پیگیری می کنند 
و طرف روسی با همکاری مسئولان ایرانی 

آمادگی دارد هرچه سریعتر اقدامات اولیه 
برای احداث خط ریلی رشت ـ آستارا در این 
کریدور را آغاز نماید.وی تصریح کرد: با حل 
مسائل باقیمانده در توافق احداث کریدور 
شمال ـ جنوب بین دو کشور و کمک معاون 
اول رییس جمهور در تسریع حل برخی 
مشکلات، آمادگی داریم بیانیه مشترک برای 
احداث کریدور شمال ـ جنوب در این سفر 
نهایی و امضا شود.نواک در ادامه همکاری 
های حوزه مالی و بانکی، انرژی هسته 
ای، توسعه میادین نفتی، استخراج نفت، 
صادرات گاز و روابط فعالین اقتصادی در 
بخش خصوصی دو کشور را از دیگر زمینه 
های مهم مناسبات فی مابین در دو سال 
گذشته برشمرد و تاکید کرد: روحیه بالای 
همکاری و علاقمندی برای سرمایه گذاری 
بخش دولتی و خصوصی روسیه در ایران 

وجود دارد.

در دیدار معاون نخست وزیر روسیه مطرح شد؛

احداث کریدور شمال ‌ـ جنوب ایران نقش راهبردی برای منطقه دارد

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: روند 
تغییرات پارامترهای جوی دنیا در سال ۲۰۲۲ 
نشان می‌دهد که غرب آسیا و ایران یکی از 
مناطق شاخص از نظر افزایش دما و روزهای 
گرم، افزایش خشک‌سالی و کاهش بارش در 

دنیا بوده است.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
هواشناسی  از سازمان  نقل  شهرسازی به 
کشور، سحر تاج بخش مسلمان معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی 
کشور در نخستین کنگره ملی تغییرات اقلیم 
و سامت در دانشگاه علوم پزشکی دزفول 
اظهار کرد: بررسی داده‌های بین المللی 
نشان می‌دهد که ایران از نظر تغییرات برخی 
پارامترهای جوی در سال ۲۰۲۲ از کشورهای 

شاخص دنیا بوده است.
وی با بیان اینکه بررسی‌های اولیه نشان 
در  کشور  حدی  پدیده‌های  که  می‌دهد 
سال‌های اخیر افزایش یافته‌است، افزود: 
گزارش‌های هیئت بین دولتی تغییر اقلیم 
نشان می‌دهد که آسیا از نظر افزایش دمای 
زمین در بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۲ در رتبه 
دوم در بین قاره‌ها قرار داشته است و این قاره 
همواره جزو مناطق با بیشترین تأثیرپذیری از 

گرمایش زمین بوده است.
رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه‌داد: 

آنچه بدیهی است بیشترین افزایش دمای 
زمین در نیمه کره شمالی و بخش شمالگان 
رخ داده که یکی از پیامدهای آن ذوب شدن 

یخ‌های قطبی و کاهش ذخایر برف است.
تاج بخش مسلمان در بخش دیگری گفت: 
سناریوهای بلند مدت اقلیمی هیئت بین 
نشان   ۲۱۰۰ سال  تا  اقلیم  تغییر  دولتی 
می‌دهد که روند افزایش دما در رنج‌های 
مختلف، پیامدهای گوناگونی به‌همراه دارد 
به طوریکه هرچه افزایش دما بیشتر باشد، 

اثرات منفی شدیدتر خواهد بود.
وی ادامه‌داد: بر اساس این یکی از این 
پیامدها افزایش بارش در نوار استوایی کره 
زمین است که بخش‌های جنوبی کشور ما را 

نیز شامل می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح‌کرد: این 
بارش خارج از نرمال، سیل‌آسا و با شدت‌های 

بسیار زیاد است.
تاج بخش مسلمان در بخش دیگری به 
راهکارهای مواجهه با تغییر اقلیم اشاره 
کرد و گفت: ۲ راهکار اصلی برای مواجهه با 
تغییر اقلیم کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 
و دیگری سازگاری است که باید در همه 
حوزه‌ها به‌ویژه در مدیریت انرژی و منابع آب 

در دستور کار باشد.
وی عنوان کرد: هیئت بین دولتی تغییر اقلیم 

در آخرین نشست خود اعلام‌کرد که بهترین 
اقدامات سازگاری از سوی این هیئت به 

کشورها جهت اقدام معرفی شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور در ادامه به 
تشریح ماتریس هشدار سازمان هواشناسی 
کشور اشاره کرد و افزود: هشدار زرد به معنی 
پدیده کم مخاطره نیست چون این ماتریس 
دارای دو محور »اثر« و »احتمال رخداد« 
است با این معنی که یک مخاطره می‌تواند 
با احتمال بسیار کم اما شدت بسیار زیاد 
 رخ دهد که بر این اساس سطح هشدار آن 

زرد است.
کرد:  خاطرنشان  مسلمان  بخش  تاج 
هشدارهای سازمان هواشناسی بر اساس 
جهانی  سازمان  استانداردهای  آخرین 

هواشناس تولید و ارائه می‌شود.

رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از 
جهش بیش از ۶۰ درصدی تأمین زمین در طرح نهضت ملی مسکن 

درشهرهای جدید در یک ماه گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید سعید غفوری 
رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از جهشبیش 
از ۶۰ درصدی تأمین زمین در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
خبر داد و گفت: از آنجایی که شهرهای جدید نقش عمدهای را در  طرح 
نهضت ملی مسکن در کشور برعهده گرفته؛ موضوع تامین زمین برای 
ساخت واحدهای مسکونی و واگذاری زمین بهصورت گروهی یا انفرادی 
برای ساخت و همچنین در قالب طرح جوانی جمعیت را به جدیت در 

دستور کار خود قرار داده است.
به گفته غفوری تا ابتدای بهمن ماه سال جاری تعداد ۲۰۵ هزار و ۱۸۱واحد 
در سطح شهرهای جدید تأمین زمین شده بود که این رقم دریک ماه 
 گذشته به ۳۳۳ هزار و ۷۰۰ واحد افزایش یافته و رشدی ۶۰ درصدی را 

نشان می‌دهد.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه عمده تأمین زمین‌ها به تعداد ۱۲۸ هزار 
و ۵۱۹ واحد طی دو هفته اخیر انجام گرفته است گفت: ایناقدام از محل 
الحاق زمین به محدوده شهرها، تغییر کاربری زمین عمدتا غیر خدماتی، 
تغییر تراکم‌های ساختمانی و همچنین استفاده ازپتانسیل اراضی داخل 
 محدوده شهرها انجام شده و به عنوان منابع تأمین زمین مورد توجه 

قرار گرفته است.
رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در پایان 
خاطر نشان کرد: این اقدام بزرگ بدون شک تحرک جدی درواگذاری و 
ساخت واحدهای طرح نهضت ملی در سطح شهرهای جدید کشور به 

همراه خواهد داشت.
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»محمد آئینی«، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در جلسه شورای مسکن که با حضور اعضای 
هیات مدیره، معاونان و مدیران شرکت و 
شهرسازی  و  راه  ادارات  مدیران  همچنین 
استان‌ها و نیز شهرداری‌های کشور برگزار شد، 
ضمن تاکید بر این که آگاه‌سازی شهروندان 
بیشترین تاثیر را در رونق نوسازی بافت‌های 
از شهرداری‌ها  کرد:  دارد، عنوان  فرسوده 
می‌خواهم تا مستقیما به موضوع اطلاع 
ورود  تشویقی  بسته‌های  ترویج  و  رسانی 
پیدا کنند و در این راه از ظرفیت پایگاه‌های 
مقاومت بسیج محلات، گروه‌های جهادی 
و  مساجد  جماعت  امامان  داوطلب، 

معتمدان محلات استفاده کنند.
به گزارش خبرنگار شرکت بازآفرینی شهری 
ایران، معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
این که برای 90 درصد از موانع موجود بر سر 
نوسازی مسکن و نیز بازآفرینی شهری راه 
حل قانونی وجود دارد، اظهار کرد: مشکل 
اصلی عدم اطاع از این قوانین بوده و به 
همین دلیل یکی از مهمترین رویکردهای 
ترویج  ایران  شهری  بازآفرینی   شرکت 

و اطلاع رسانی است.
آئینی با اشاره به این که شرکت بازآفرینی 
شهری ایران بیش از 100  پروژه فضای سبز 
شامل احداث بوستان، پارک و فضای سبز 
در محات هدف  اجرا کرده است، عنوان 
کرد:  علاوه بر این شرکت در احداث پارک و 
بوستان‌های بسیاری با شهرداری‌ها مشارکت 
دارد . شرکت از هر فرصتی جهت اطاع 
رسانی و ترویج فرهنگ نوسازی بافت‌های 
فرسوده استفاده می‌کند و به همین دلیل روز 

15 اسفند که به نام روز درختکاری نامگذاری 
شده است در تمام بوستان‌های احداث 
شده در استان‌ها با حضور مسوولان محلی و 
استانی مراسم درختکاری برگزار خواهد شد. 
همچنین به مناسبت این روز پویش نهال نو- 

خانه نو نیز برگزار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با بیان این که تولید مسکن به کاهش تورم  
می‌انجامد، تصریح کرد: هر چه شرایط را 
برای تولید مسکن فراهم کنیم  ام الفساد 
تورم نیز کاهش می‌یابد و از سوی دیگر 
برای کسانی که در این بافت‌ها زندگی می 

کنندتولید ثروت نیز می‌شود.
در ادامه یداله آقایی سرپرست معاونت 
ساماندهی و بازآفرینی شهری نیز گزارشی 
از عملکرد استان‌ها در خصوص نوسازی 
مسکن ارایه کرد و گفت: عملکرد استان‌ها 

تولید  برنامه  تحقق  درصد  اساس  بر 
مسکن نسبت به سهمیه  دو سال ابتدایی 
62درصد است. به گفته آقایی آمار نوسازی 
استان‌ها در 6 ماهه اول سال جاری نسبت 
 به مدت مشابه سال 1401 19.7 درصد رشد 

داشته است.
خراسان،  استان‌های  که  این  بیان  با  او 
هرمزگان و مازندران  در نوسازی مسکن روند 
صعودی داشته‌اند، تصریح کرد: میانگین 
درصد نوسازی بافت فرسوده به تولید واحد 
 20.9 امسال   بهار  در  کشور  کل  مسکونی 
درصد بوده است. به گفته او شهرهای تهران، 
مشهد، کرمانشاه، تبریز و اصفهان در سال 
جاری به لحاظ تعداد واحد به ترتیب جزو 
شهرهای برتر در این حوزه به شمار می روند.
آقایی ادامه داد: با دستور ویژه وزیر راه و 
شهرسازی میزان تسهیلات نوسازی مردمی 

در بافت‌های فرسوده از 30 هزار واحد به 
40هزار واحد افزایش یافت که باید قرارداد 

آن تا پایان سال با بانک عامل بسته شود.
او همچنین از افتتاح 30 هزار واحد نوسازی 
مردمی در آینده نزدیک  با حضور رییس 
جمهور خبر داد و از شهرداری‌ها خواست 
 تا برای آماده شدن این افتتاح شرکت را 

یاری دهند.
و  راهبری  دفتر  معاون  ملک  همچنین 
هدایت  طرح‎های بازآفرینی شهری گزارشی 
در  تشویقی  بسته‌های  اجرای  عملکرد  از 
از 736 شهر  گفت:  و  کرد  ارایه  استان‌ها 
دارای محدوده‌های هدف بهسازی و نوسازی 
شهری در 428 شهر بسته‌های تشویقی اجرا 
می‌شود و 194 شهر نیز بسته تشویقی بومی 

خود را تدوین کرده‌اند.
او افزود: درصد سطح بافت فرسوده و اسکان 
غیررسمی در شهرهایی که بسته تشویقی را 
اجرا می‌کنند 77 و جمعیت این بافت‌ها نیز 

79 درصد است.
به گفته ملک، استان‌های اصفهان، البرز، 
جنوبی،  خراسان  بختیاری،  و  چهارمحال 
و  کهگیلویه  کرمانشاه،  سمنان،  شرق 
بویراحمد و همدان استان‌هایی هستند که 
بسته تشویقی به شکل 100 درصد در همه 

شهرهای آن‌ها اجرا می‌شود.
در ادامه جلسه سعید اسدی مدیرکل دفتر 
مطالعات کابردی و امور ترویجی شرکت نیز 
گزارشی از آخرین عملکرد تشکیل حلقه‌های 
میانی در استان‌ها ارایه کرد و گفت: تاکنون در 
101 شهر و 19 استان حلقه‌های میانی تشکیل 
شده است؛ سه استان بوشهر، گلستان و شرق 
سمنان بیشترین فعالیت را در این حوزه 

داشته‌اند و در 12 شهر استان بوشهر 48 حلقه 
میانی شکل گرفته است.

آئینی نیز حلقه‌های میانی را تجربه جدیدی 
دانست و در این باره گفت: یکی از رویکردهای 
فرسوده  بافت‌های  نوسازی  در  شرکت 
مردمی‌سازی است که سه رکن اصلی دارد؛ 
مردم، سازندگان و رکن سوم حلقه‌های 
میانی هستند که به عنوان واسط بین مردم، 
سازندگان و ادارات دولتی فعالیت می‌کنند. 
اوایل سال آینده نیز همایش بزرگ گروه‌های 
جهادی را با حضور هزار نفر از نیروهای 

داوطلب برگزار خواهیم کرد.
او با اشاره این که سال آینده برنامه بازرسی 
کشور  سطح  در  شهری  بازآفرینی  جامع 
آغاز خواهد شد، اظهار کرد: از شهرداران 
سراسر کشور درخواست می‌کنم نسبت به 
اجرای بسته تشویقی اهتمام ورزند  این 
حق مردم است که از تسهیلات در نظر 
بهره‌مند  تشویقی  بسته  در  شده  گرفته 
ترک  منزله  به  آن  اجرای  عدم  و  شوند 
ساکن  شهروندان  حقوق  تضییع  و   فعل 

در این محدوده‌هاست.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با 
اشاره به نزدیک شدن زمان انتخابات مجلس 
شورای اسامی گفت: شرکت در انتخابات 
امر بسیار مهمی است و مردم می‌توانند با 
انتخاب نمایندگانی که دغدغه بافت‌های 
فرسوده را دارند به این امر کمک کنند . در 
واقع نمایندگان منتخب مردم می‌توانند با 
تدوین و تسهیل قوانین مربوط به بافت‌های 
فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی نقش 
تاثیرگذاری در شتاب بخشی به کاهش این 

بافت‌ها ایفا کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان 
اینکه جریان ورود و خروج کالا در کشور از 
نظر فنی، ایمنی و عملیاتی باید تحت کنترل 
سازمان بنادر و دریانوردی باشد، بر لزوم 
نظارت مستمر سازمان بنادر و دریانوردی در 

بنادر غیرمالکیتی تاکید کرد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 

و دریانوردی، حسین عباس‌نژاد در نخستین 
نشست تخصصی امور مناطق واحدهای کار 
و خدمات اشتغال مناطق ویژه اقتصادی 
بندری، در بیان تفکیک وظایف حاکمیتی در 
مناطق ویژه در بخش‌های بندری و دریایی 
بر استفاده بهینه از مزیت‌های مناطق ویژه 

تاکید کرد. 

وی گفت: سازمان بنادر و دریانوردی به 
عنوان سازمان مرجع دریایی کشور شناخته 
می‌شود و این مهم در روح کنوانسیون‌های 
آن‌  به  اسامی  جمهوری  که  بین‌المللی 
محلق شده نیز مشهود بوده و وظایفی 
پرچم  و  بندر  صاحب  کشور  عنوان   به 

برعهده دارد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
بر  نظارت  اهمیت  به  اشاره  با  رجایی 
بخش‌های بندری در بنادر غیرمالکیتی و 
بخش‌های خصوصی گفت: حضور مستمر 
و موثر سازمان بنادر در بنادر غیرمالکیتی 
با هدف اعمال استاندارد و تضمین ایمنی 

صورت می‌گیرد. 

رییس  تاکید  به  باره  این  در  عباس‌نژاد 
جمهوری مبنی بر اهمیت نظارت سازمان 
غیرمالکیتی  بنادر  بر  دریانوردی  و  بنادر 
از  کشور  در  کالا  خروج  و  ورود  جریان  و 
کرد  اشاره  عملیاتی  و  ایمنی  فنی،  نظر 
بنادر  در  اثرگذار  حضور  آن  لازمه   که 

غیرمالکیتی است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تاکید کرد؛

نظارت مستمر سازمان بنادر بر ورود وخروج کالا در بنادر غیرمالکیتی
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رئیس سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد؛

ایران از کشورهای تحت تاثیرات جدی پیامدهای 
تغییر اقلیم در سال ۲۰۲۲ 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

اجرای بسته تشویقی شهرسازانه 19بندی در 427شهر



استاندار آذربایجان شرقی:
افزایش قیمت بدون اطلاع ستاد 

تنظیم بازار ممنوع

خبر

ملیحه عبدالعلی زاده  
 خبرنگار جمله - تبریز

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر بازرسی و نظارت جدی و اثرگذار بر بازار 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، 
گفت: هرگونه افزایش قیمت در بازار استان بدون اطلاع و هماهنگی ستاد تنظیم 

بازار ممنوع است.
مالک رحمتی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان، اظهار داشت: اقدامات یک ماه 
گذشته در زمینه نظارت بر بازار استان، حاکی از روند رو به بهبود است، اما این 
اقدامات باید برای مردم ملموس و محسوس باشد که در حال حاضر این احساس 
در بین مردم وجود ندارد. وی از دستگاه‌های متولی تنظیم بازار خواست تا متناظر با 
افزایش قیمت‌های بدون ضابطه، اقدام عملی انجام دهند و افزود: نباید به جداول 
و آمار و ارقام تورم دل خوش کنیم، بلکه مهم، اثرگذاری اقدامات در معیشت مردم 

است.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین برپایی نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز را ضروری دانست و گفت: این 
نمایشگاه‌ها باید با محوریت اتحادیه‌ها و اصناف برپا شوند و ضمناً از نظر ظاهری، 
در شأن مردم و با حفظ عزت و کرامت آنها باشند تا مردم با رغبت و لذت بیشتری 
خرید کنند. وی با تاکید بر اینکه جلوی هر حرکتی برای افزایش قیمت اقلام 
پرمصرف در بازار شب عید باید گرفته شود، افزود: اقدامات نظارتی و بازرسی در این 

زمینه باید اثر بازدارندگی داشته باشد.
رحمتی با اشاره به لزوم عرضه مناسب کالاهای مورد نیاز مردم در شب عید، گفت: 

به هیچ عنوان نباید کالای مورد نیاز مردم، انبار شود.
استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش 
شاخص‌های تورمی استان که بالاتر از میانگین کشوری است، گفت: این شاخص‌ها 
نشان می‌دهد که برخی از مسائل در استان ما ریشه تاریخی دارد که باید این ریشه‌ها 

را شناسایی کنیم.
وی گفت: متاسفانه در کالاهایی مانند خوراکی‌ها، پوشاک و کفش، مبل و لوازم 
خانگی که از مزیت‌های ما هستند نیز تورم در استان بالاتر از میانگین کشوری است 

که نشان می‌دهد نظارت کافی وجود ندارد.
رحمتی با بیان اینکه مردم ما از عدم اثرگذاری اقدامات در حوزه تنظیم بازار گله‌مند 
هستند، افزود: گزارش‌های کلی دردی را دوا نمی‌کند، بلکه باید نقشه‌های عملیاتی 

و اجرایی داشته باشیم.
در این جلسه گزارش سازمان برنامه و بودجه درخصوص شاخص‌های تورمی، 
گزارش سازمان جهاد کشاورزی استان درخصوص تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
و گزارش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان درخصوص تمهیدات بازار شب 

عید و برپایی مراکز فروش و عرضه مستقیم کالا ارائه شد.

امروز در تقویم: ناصرالملک طی تلگرافی به دولت وعده داد که به زودی به تهران عزیمت خواهد نمود. )1291ش(  l واسموس کنسول آلمان در شیراز و عده ای از همکاران او در نزدیکی بهبهان توسط افسران انگلیسی دستگیر شدند. )1293ش(
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اخباریادداشت

زهرا مسیبی 
 خبرنگار جمله - اصفهان

به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت 
درمان؛ دکتر محمد رجالی با اشاره به انجام 
10میلیون خدمات سرپایی در سال 1401در 
درمان مستقیم که شامل 5میلیون ویزیت 
5میلیون  و  تخصصی  فوق  و  تخصصی 
آزمایش و موارد پاراکلینیک است، گفت: 
همه خدمات درمانی در مراکزملکی بصورت 

رایگان ارائه می شود.
اجتماعی  تامین  افزود: مراکز ملکی  وی 
شامل 3 بیمارستان، 28 درمانگاه تخصصی 
با 900تخت، قریب به 80هزار بستری و انجام 
بیش از 48هزار جراحی را پشتیبانی کرده اند 
که با توجه به جمعیت بالای بیمه شدگان 
تامین اجتماعی در استان اصفهان و تعداد 
مراجعان، هزینه های قابل توجهی به بخش 

درمان تحمیل می شود.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان اصفهان، 
راه اندازی بخش جراحی قلب بیمارستان 
شریعتی با توجه به جمعیت بیمه شده 
استان را حائز اهمیت دانست و یادآور شد: 
انجام بیش از سیصد عمل جراحی قلب در 
این بیمارستان خدمت بزرگی به افراد تحت 

پوشش و افزایش امید به زندگی است.
او با بیان اینکه سالانه 9 تا 10میلیارد تومان 
هزینه جراحی قلب داریم، از راه اندازی 
در  قلب  جراحی  کنار  در  آنژیوپلاستی 
بیمارستان شریعتی خبر داد و یادآور شد: 
بخش  در  قلبی  های  عارضه  از  بسیاری 

آنژیوپلاستی درمان می شود.

تیم مقیم متخصص زنان و اتاق های مجهز • 
و لوکس زایمان

زایمان  بخش  شدن  روز  به  دکتررجالی، 
بیمارستانهای شریعتی وغرضی با احداث 
اتاق های مجهز و لوکس را از موارد شایان 
توجه در ایجاد حس آرامش به بیمار عنوان 
کرد و گفت: تیم متخصص زایمان بصورت 
فعال  بخش  این  در  ساعته   24 و  مقیم 
هستند. البته احتمالا به دلایل کاهش رشد 
جمعیت، تعداد مراجعان روند کاهشی 
داشته است. بر این اساس، ما محدودیتی در 
پذیرش بیماران نداریم و مادرانی که در طول 

بارداری در مراکز درمانی دیگری بوده اند، 
امکان پذیرش آنها برای زایمان تحت نظر 
متخصصان زنان و زایمان در مراکز تامین 

اجتماعی وجود دارد.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان از دریافت 
مجوز احداث بیمارستان 500تختخوابی در 
شهرک شهید کشوری خبر داد و گفت: به 
دلیل پرهزینه بودن پروسه بیمارستان، به 
حدود 6تا9هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است که خوشبختانه مصوب شده و با توجه 
به کارهای مطالعاتی، اگر بتوانیم 5 تا 7 سال 
آینده این بیمارستان را وارد سیکل خدمات 
نماییم، امکان پوشش بیشتری از بیماران 

فراهم می گردد.
او در ادامه افزود: نوسازی درمانگاه شهید 
در  ملکوتی  درمانگاه  احداث  و  برهانیان 
میدان قدس در رده درمانگاه های بزرگ 
کشور است که با اعتبار 200میلیارد تومان در 
سال آینده اجرا خواهد شد. همچنین، ساخت 
درمانگاه دیگری با زیربنای 2500مترمربع از 

سال آینده در فریدونشهرآغاز خواهد شد.
دکتر رجالی در صحبت از ساخت مراکز 
استان  سطح  در  دیگری  جدید  درمانی 
اصفهان، از ساخت درمانگاهی در پیربکران 
که زمین آن بصورت رایگان در اختیار تامین 
اجتماعی قرار گرفته، احداث درمانگاه سطح 

یک در فولادشهر اصفهان با زمینی که توسط 
سازمان عمران فولادشهر تحویل شده است 
و ساخت درمانگاه در شهر هرند که موافقت 
آن گرفته شده، خبر داد و افزود: در بخش 
سرپایی، زمین احداث درمانگاه جدیدی در 
شاهین شهر تحویل شده و سال آینده مراحل 

اجرایی آن آغاز می شود.

پوشش سالانه تا سقف ۵۰ میلیون تومان • 
هزینه 107 بیماری صعب العلاج

او با اشاره به اینکه تامین اجتماعی بزرگترین 
خریدار درمان در کشور و دومین ارائه کننده 
درمان مستقیم است، از قرارداد با 4هزار 
مرکز درمانی غیرمستقیم در استان اصفهان 
خبر داد و گفت: پوشش 107بیماری صعب 
سرطانها  انواع  آنها  رأس  در  که  العاج 
هستند، از دیگر اقدامات دولت سیزدهم 
است که با تاسیس صندوق خاص، سالانه 
50 میلیون هزینه 107 بیماری صعب العلاج 

پوشش داده می شود.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان از پذیرش 
و آموزش صد دانشجوی پزشکی در سال و 
همچنین دانشجویان پرستاری و کارشناسان 
اتاق عمل با همکاری دانشگاه آزاد نجف آباد 
خبرداد و گفت: 25سالانه درصد پزشکان در 

درمان تامین اجتماعی آموزش می بینند

مدیر درمان تامین اجتماعی استان اصفهان عنوان کرد:

  انجام بیش از 10 میلیون خدمات سرپایی
در سال گذشته

مدیریت حج و زیارت استان اردبیل خبر داد:
تاریخ ثبت‌نام سفرهای زیارتی عتبات 

عالیات ویژه ایام نوروز و رمضان 
مشخص شد

     مدیریت حج و زیارت استان اردبیل گفت: تاریخ ثبتنام 
سفرهای زیارتی عتبات عالیات ویژه ایام نوروز و رمضان 

مشخص شد.
ابراهیم احدی ۱۱ اسفند در گفتگو با ایسنا از متقاضیان 
سفر به عتبات عالیات عراق در ایام نوروز و ماه رمضان برای ثبت نام 

در روز ۱۲ اسفند دعوت کرد.
وی افزود: به منظور ایجاد فرصتی برابر، علاقمندان این سفرها می 

توانند بصورت اینترنتی نام نویسی نمایند.
مدیرکل حج و زیارت استان بیان کرد: بر این اساس ساعت ۸ صبح 
روز شنبه مورخ ۱۲/۱۲/۱۴۰۲ متقاصیان می توانند با مراجعه به سیستم 
 https://atabatorg.haj.ir جامع ثبت نام عتبات عالیات به نشانی

بصورت *اینترنتی* گروههای زمینی یا هوایی خود را انتخاب نمایند.
احدی در پایان خاطرنشان کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه 
حضوری به دفاتر زیارتی نیز از ساعت مذکور نسبت به ثبت نام اقدام 

نمایند.
این مقام مسئول استان ادامه داد: با توجه به استقبال زیاد متقاضیان، 
کاروان های تخصیصی بر اساس ظرفیت موجود، از طریق اینترنت در 

اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت.

 پرداخت۳۸۰۰ میلیارد تومان
 ارزش افزوده در استان بوشهر

      استاندار بوشهر از پرداخت۳۸۰۰ میلیارد تومان ارزش 
افزوده خبر داد.

احمد محمدی‌زاده در نشست مسئولان استان بوشهر 
گفت: با پیگیری‌های مکرر و اقدامات صورت گرفته، 
تخصیص اعتبارات ارزش افزوده در سال جاری در این استان رشد 
محسوسی داشته که نتیجه آن در توسعه و عمران و آبادانی شهرها و 

روستاها متبلور می‌شود.
وی از رشد ۴۱ درصدی واریز اعتبارات ارزش افزوده در سال جاری 
تا پایان بهمن ماه خبر داد و افزود: در مجموع تاکنون ۳۸۰۰ میلیارد 
تومان به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و مناطق عشایری استان پرداخت 

شده است.
استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: بیش از ۲ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان 
ارزش افزوده تاکنون به شهرداری‌های استان در شهرستان‌های ده‌گانه 

استان بوشهر پرداخت شده است.
محمدی زاده بیان کرد: بیش از ۹۳۰ میلیارد تومان نیز به دهیاری‌های 
استان بوشهر پرداخت شده است. استاندار بوشهر در ارتباط با پرداخت 
ارزش افزوده به روستاهای فاقد دهیاری و همچنین مناطق عشایری نیز 
گفت: ۶۴ میلیارد تومان به روستاهای فاقد دهیاری و ۳۳ میلیارد تومان 

نیز به روستاهای مناطق عشایری استان پرداخت شده است.
به گزارش از روابط عمومی استانداری بوشهر، وی گفت: از تمام توان و 
ظرفیت موجود برای بهبود خدمات‌رسانی به مردم در نقاط مختلف 

استان بوشهر بهره می‌بریم و هیچ فرصتی را هدر نخواهیم داد.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکلیف وضعیت اراضی و 
رای  برابر  و  مصوب ۱۳۹۰/09/20  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تعيين  قانون  هیات   ۱۴۰۲  /  ۱۰  /۱۹ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۹۹۵۶
تكليف......... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی .......

چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
مجید باغی فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۳۶۶/26 متر مربع به شماره پلاک ۳۴۳ فرعی از ۸ 
اصلی واقع در قریه سالده علیا بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم 
ایرج مشهدی ملک مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعيين تكليف وضيعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
شناسه:1667671

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/12

عین اله تیموری
  اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی- ناحیه  سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۲۳۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسن رحمتی 
در  سعیداله  فرزند  هشترود  از  صادره   ۴۱۱ شماره  بشناسنامه 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
۲۹۹/71 متر مربع مفروز از باقیمانده پلاک شماره ۴۶۲ فرعی از ۱۷۰ 
اصلی که برابر نامه شماره 1402/۵۶۷۶۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/13 اداره 
کل راه و شهرسازی استان البرز بصورت دایر باغ می باشد. واقع 
در البرز و با خریداری از آقای مالک پیران شیروانه ده و با مالکیت 
مالک اولیه آقای رضا ناصر خاکی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:1675137

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/28

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد :
 املاک متقاضیان واقع در قریه گل افشان پلاک ۹ اصلی بخش ۸

 ۲۷۶ فرعی بنام خانم زهرا هاشم پور نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۴۷۱/15 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای حسن تاوار مالک 

رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی:1677886

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/27

  مرتضی قاسم پور
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد :
 املاک متقاضیان واقع در قریه آبندانسر پلاک ۴۸ اصلی بخش ۱۶

 ۴۹۹۹ فرعی بنام آقای میلاد علی نژاد نسبت به ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۳۱.۱۱ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای رمضان علی نژاد 

مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 شناسه اگهی:1677032

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۲/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰06005544 مورخ ۱۴۰۲/۰۵/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس جباری فرزند حسن 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۴۳۲/80 متر مربع پلاک ۲۱۸ فرعی ۲ اصلی قسمتی از پلاک ۱۴۸ 
فرعی از ۲ اصلی واقع در قریه کلیک بخش ۷ حوزه ثبت نور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز درروزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه:1675879
 تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۲/۱۲/12

 تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۲/۱۲/26
 علی سعادتی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبنی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد :
 املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک ۲۵ اصلی بخش ۱۶

 ۱۹۱۸۹ فرعی بنام آقای عباداله جعفری کفشگری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین جهت تجمیع با پلاک ۱۱۸۰۶ فرعی از ۲۵ اصلی بخش ۱۶ که به 
تنهایی قابلیت انتقال به غیر را ندارد به مساحت 44/۰۵ متر مربع خریداری 

بدون واسطه از آقای علی محسنی مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 شناسه آگهی:1674794

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/27

 مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قائم شهر
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 املاك متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد :
 املاک متقاضیان واقع در قریه دوک پلاک ۱۲ اصلی بخش ۴

 ۳۵۸ فرعی بنام آقای حمید عبدی طلوتی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
مشجر به مساحت ۱۶۶۸۶/31 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقایان رمضان و 

موسی قاسم زاده و عبداله چالاکی و علی قمی مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
 شناسه آگهی:1669688

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/12 
 مرتضی قاسم پور تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/27

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۷۳۸۲ / 1402 مورخ ۱۴۰۲/۱۱/25 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای روح اله 
خاکزاد رستمی فرزند جعفر نسبت ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱۶۷/37 متر مربع قسمتی از پلاک ۸۸۲ فرعی از ۳۸ - اصلی به شماره 
کلاسه ۱۴۰۲/2244 واقع در اراضی گرجی محله بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند 
مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی سید محمد احمدی گرجی 
برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی:1673810

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/12
 محمد حسن صادقی تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/26 

 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر



پنجاه و نهمین شماره مجله »شوکران« با 
موضوع »مینیمالیست‌ها و شعر فلسطین« 

منتشر شد.
به گزارش ایسنا،  سرمقاله مجله با عنوان 
»تمنای سادگی در خاور میانه« به قلم پونه‌ 

ندایی، سردبیر این مجله است.
دکتر  نوشته  ایرانی«  »مینیمالیست‌های 
به  تاواریش  »تبدیل  مجدفر،  مرتضی 
سامورایی تنها« نوشته صالح تسبیحی و 
»آکی خوشحال« نوشته پری ثابت مقالات 

این شماره شوکران است.
بخش شعر فلسطین شامل طرحی از جواد 
آتشباری و مصاحبه عبدالحسین فرزاد و پونه 
ندایی است. عنوان مصاحبه »گنجشکان در 
چاه زمان افتاده‌اند« نگاهی به شعر فلسطین 
دارد. در ادامه ترجمه‌های عبدالحسین فرزاد 
از شعرهای محمود درویش و سمیح القاسم 

منتشر شده است.
»مجالی  عنوان  با  دیگری  گفت‌وگوی 
برای زیستن در خیابان‌های وطن« شامل 
 نظرات نازنین فرزاد درباره ادبیات پایداری 

فلسطین است.
در پایان مجله دو گزارش از نمایشگاه‌های 
وارگا  گیزلا  نقاشی‌های  شامل  هو  گالری 

سینایی و جشن تولد خسرو سینایی به چاپ 
رسیده است.

»اگر  است:  آمده  از سرمقاله  در بخشی 
رویدادهای هر گوشه از جهان را بخشی از 
سرنوشت خود بدانیم، آن ‌گاه هم برای 
آسیب‌دیدگان دردمند سرزمینمان که 
باید در اولویت توجه باشند، هم برای 
نوزادان فلسطینی که موقع تولد و مرگ 
هنوز نمی‌دانستند هویتشان چیست، هم 
برای گرسنگان آفریقا، هم برای مقتولان 
 ... و  آمریکا  در  روانی  تیراندازی‌های 

می‌توانیم احساس همذات‌پنداری کنیم.
توان ما برای رویارویی با وقایع جهان 
گاهی آنقدر محدود است که شاید 
بهترین راه، انتخاب مسیر تزکیه فردی به 
امید دستیابی به مدینه فاضله باشد. 
مصرف‌گرایی،  زیاده‌خواهی،  از  دوری 
جنجال‌های ذهنی و کنش‌های تب‌آلود 
اجتماعی شاید راهی برای زیستن در 
زمینی باشد که مدت‌هاست از سوی 
انسان‌های مجادله‌گر فراموش شده و رو 

به تباهی است.«
غرفه شوکران در نمایشگاه رسانه‌های ایران 

به نشانی مصلی، غرفه D۱۰ دایر است.

 مینیمالیست‌ها و شعر فلسطین 
در »شوکران«

مجله

شاعرانگی

یک شاعر، یک شعر

نویسنده،  ‌ادیب،  کدکنی  شفیعی 
پژوهشگر، استاد دانشگاه تهران]۱[ و شاعر 
اهل ایران است. اودر ۱۹ مهر ۱۳۱۸ در 
شهر کدکن از خراسان]۲[ در خانواده‌ای 
اهل علم دیده به جهان گشود. از افراد 
مهم این خانواده به میرزا محمد شفیع 
کدکنی معروف به میرزای عالمیان، وزیر 
شاه عباس اول صفوی، می‌توان اشاره 
کرد.]۳[ شفیعی کدکنی هرگز به دبستان 
و دبیرستان نرفت و از آغاز کودکی نزد 
پدر خود آ میرزا محمد )که روحانی 
نیشابوری  ادیب  محمدتقی  و  بود( 
)ادیب نیشابوری دوم( از نزدیکانش به 
فراگیری زبان و ادبیات عرب پرداخت 
)در هفت‌سالگی تمام الفیهٔ ابن مالک را 
از حفظ بود(]نیازمند منبع[ و فقه، کلام و 
اصول را نزد شیخ هاشم قزوینی )معروف 
به »فقیه آزادگان«( فراگرفت. اما پس 
از مرگ شیخ هاشم، تا آخرین مراحل 
درس خارج فقه را نزد سید محمدهادی 
میلانی خواند و در این دوره با سید علی 
خامنه‌ای رهبر کنونی جمهوری اسامی 
ایران، هم‌درس بود.]۴[ او به پیشنهاد 
فردوسی  دانشگاه  در  فیاض  علی‌اکبر 
مشهد نام‌نویسی کرد و در کنکور آن سال 
نفر اول شد و به دانشکدهٔ ادبیات رفت و 
مدرک کارشناسی خود را در رشتهٔ زبان 
و ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی، 
و مدرک دکتری را نیز در همین رشته از 

دانشگاه تهران گرفت.
محمدرضا شفیعی کدکنی از سال ۱۳۴۸ 
است.  تهران  دانشگاه  استاد  تاکنون 
بدیع‌الزمان فروزانفر زیر برگهٔ پیشنهاد 
استخدام وی نوشته بود »احترامی است 
به فضیلت او«. شفیعی از جمله دوستان 
شاعر  ثالث،  اخوان  مهدی  نزدیک 
خراسانی، به‌شمار می‌رود و دلبستگی خود 

را به اشعار وی پنهان نمی‌کند.
شفیعی کدکنی روز پنجشنبه ۵ شهریور 
۱۳۸۸ تهران را به مقصد ایالات متحده 
آمریکا ترک کرد. این سفر بازتاب وسیعی 
در مطبوعات ایران داشت. او برای استفاده 
مؤسسهٔ  به  مطالعاتی  فرصت  یک  از 
پرینستون  دانشگاه  پیشرفتهٔ  مطالعات 
رفت تا در باب تاریخ و تطور فرقهٔ کَرامیه 
تحقیق کند، و پس از نه ماه به ایران 
بازگشت و پس از بازگشت به ایران بر سر 
کرسی تدریس خود در دانشگاه تهران 

حاضر شد.
در مهر ۱۳۹۸ در هفتمین دورهٔ جشنوارهٔ 
بین‌المللی هنر برای صلح، »نشان عالی 

هنر برای صلح« به او اهدا شد.

کتاب‌ها و اشعار• 
شفیعی کدکنی سرودن شعر را از جوانی 
به شیوهٔ قدمایی آغاز کرد و پس از چندی 
به سبک نو مشهور به نیما یوشیج روی 
آورد. با انتشار دفتر شعر در کوچه باغ‌های 
نشابور نام‌آور شد. آثار شفیعی را می‌توان 
به سه گروه انتقادی و نظری و مجموعه 
اشعار خود وی تقسیم کرد. در میان آثار 
نظری شفیعی کدکنی کتاب موسیقی 
میان  در  و  دارد  ویژه  جایگاهی  شعر 
باغ‌های  اشعارش در کوچه  مجموعه 
زمزمه‌ها،  دارد.  بیشتری  آوازه  نشابور 
جوی  بوی  برگ،  زبان  از  شبخوانی، 
مولیان، از بودن و سرودن، مثل درخت 
در شب باران، هزاره دوم آهوی کوهی، 
صور خیال در شعر فارسی، موسیقی 
جستجوی  )در  آینه  و  چراغ  با  شعر، 
ریشه‌های تحول شعر معاصر ایران(، 
تصحیح اسرارالتوحید نوشته محمدبن 
نوشته  نیشابور  تاریخ  تصحیح  منور، 
آثار عطار  نیشابوری، تصحیح  حاکم 
نیشابوری، تصحیح مختارنامه، تصحیح 
منطق‌الطیر،  تصحیح  مصیبت‌نامه، 
تصحیح اسرارنامه، تصحیح دیوان عطار، 

تصحیح تذکرةالاولیا و ترج

می‌خوانیم غزلی‌از شفیعی کدکنی• 
دارم سخنی با تو و گفتن نتوانم

وین درد نهان سوز نهفتن نتوانم
 تو گرم سخن گفتن و از جام نگاهت

من مست چنانم که شنفتن نتوانم
 شادم به خیال تو چو مهتاب شبانگاه

گر دامن وصل تو گرفتن نتوانم
 با پرتو ماه آیم و چون سایه ی دیوار

گامی ز سر کوی تو رفتن نتوانم
 دور از تو، من سوخته در دامن شب ها

چون شمع سحر یک مژه خفتن نتوانم
 فریاد ز بی مهری ات ای گل که درین باغ

چون غنچه ی پاییز شکفتن نتوانم
 ای چشم سخن گوی تو بشنو ز نگاهم

دارم سخنی با تو و گفتن نتوانم
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قاب
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دوحه

وقتی با تمام وجود سعی می کنیم بهتر از آنچه هستیم، بشویم، هرآنچه در 
اطراف ما وجود دارد نیز، شروع به بهتر شدن می کنند.

»پائولو کوئیلو«

سوژه روز

رئیس اورژانس کرمان:»اطهره تقی زاده« ۵۵ ساله 
ساکن کرمان و بستری در بیمارستان شهید باهنر 
که به دستگاه تنفسی وصل، کنترل و حس در هر 
چهار اندام را از دست داده بود،)فلج(  ۱۱ اسفند به 

شهادت رسیدند.

 شهادت یکی دیگر از مصدومان حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

کتاب حد و مرزت را تعیین کن تا آرامشت را 
بیابی نوشته‌ی ندرا گلاور تواب، به شکلی علمی 
به‌روزِ  روش‌های  و  تکنیک‌ها  از  استفاده  با  و 
روان‌شناسی، به مسئله‌ی بسیار مهم و کمتر 
پرداخته‌شده‌ی تعیین کردنِ حد و مرز در روابط 
می‌پردازد. او در این کتاب که یکی از پرفروش‌ترین 
کتاب‌های نیویورک تایمز است، نشان می‌دهد 
چگونه می‌توانیم نیاز‌های خود را بشناسیم و آن‌ها 

را بیان کنیم.

درباره‌ی کتاب حد و مرزت را تعیین کن تا • 
آرامشت را بیابی

همه‌ی ما می‌دانیم برای رسیدن به تعادل بین 
کار و زندگی، کنار آمدن با افرادِ سمی و لذت بردن 
از روابطی که با همکاران، دوستان و خانواده برقرار 
می‌کنیم، باید حد و مرز‌های مشخص و سالمی را 
تعیین کنیم. اما حد و مرز‌های سالم چه هستند؟ 
با تعیین کردنِ حد و مرز‌های‌مان  و چگونه 
می‌توانیم نیازهای خود را بیان کنیم؟ ندرا گلاور 
کتاب  در   )Nedra Glover Tawwab( تواب 
صوتی حد و مرزت را تعیین کن تا آرامشت را 
 Set Boundaries, Find Peace: A Guide( بیابی
سؤال‌ها  این  به   )to Reclaiming Yourself 

پاسخ می‌دهد.
این روان‌شناس آمریکایی در این کتاب، اهمیتِ 
تعیین کردنِ حد و مرز را نشان می‌دهد و انواعِ 
مختلف و متفاوتِ حد و مرزها را معرفی می‌کند. 
از نظر ندرا گلاور تواب، تمام حد و مرزهای انسان 
شامل حد و مرزهای فیزیکی، جنسی، فکری، 
از  پس  او  می‌شود.  زمانی  و  مادی  احساسی، 
معرفیِ این حد و مرزها، با ارائه‌ی داستان‌هایی از 
مراجعین و بیماران خود، اهمیت هر کدام از انواعِ 
حد و مرز‌ها را نشان می‌دهد و تمرین‌هایی برای 
تعیین کردنِ حد و مرز‌هایی متفاوت با دیگران 

ارائه می‌کند.
ندرا گلاور تواب در این کتاب نشان می‌دهد 
بسیاری از مشکلاتی که افراد در روابطِ خود 
دارند، در حقیقت مشکلات در تعیینِ حد مرز 
هستند. چه در جمعِ دوستان و چه در کار، افراد 
با تعیین نکردنِ حد و مرز و ناتوانی در نه گفتن، 
نیاز‌های خود را به خوبی بیان نمی‌کنند و در 
 نتیجه، مشکلاتی همچون افسردگی و اضطراب را 

تجربه می‌کنند.
کتاب حد و مرزت را تعیین کن تا آرامشت را بیابی، 

فصلی در رابطه با فناوری و شبکه‌های اجتماعی 
دارد و ندرا گلاور تواب در این فصل به اهمیتِ 
داشتنِ نظم و انضباطِ شخصی و تعیین کردنِ 
حد و مرز در رابطه با خود می‌پردازد. تمریناتی که 
در این فصل آورده شده‌اند کمک می‌کنند که با 
کم کردن و کاهشِ حضور در شبکه‌های اجتماعی، 
زندگی  در  را  مهم‌ترمان  و  بلند‌مدت  اهدافِ 
 پیش ببریم و از این‌راه حسِ آرامشِ بیشتری را 

تجربه کنیم.
کتاب حد و مرزت را تعیین کن تا آرامشت را 
بیابی توسط انتشارات کوله‌پشتی با ترجمه‌ی 
سارا مقدم ثابت منتشر شده است. این کتاب 
توسطِ مترجمینِ دیگری نیز ترجمه شده که از 
این ترجمه‌ها می‌توان به »حد و مرزها آرامش 
شادی  و  لایق  المیرا  ترجمه‌ی  می‌آفرینند« 
فروتنیان، »مرزها را تعیین کنید، آرامش یابید« 
ترجمه‌ی مینا حقیقت و »مرزها را تعیین کنید 
تا به آرامش برسید« ترجمه‌ی المیرا محمدی 

اشاره کرد.

کتاب صوتی حد و مرزت را تعیین کن تا • 
آرامشت را بیابی برای چه کسانی مناسب 

است؟
کسانی که به دنبالِ بهتر کردنِ روابط خود هستند 
و می‌خواهند توانایی بیان کردنِ نیاز‌های خود را 

بیابند، این کتاب را مفید خواهند یافت.

با ندرا گلاور تواب بیشتر آشنا شویم• 
روان‌درمانگرونویسنده‌ی  تواب  گلاور  ندرا 
آمریکایی‌ست. او که مدرکِ کارشناسی ارشدِ 
خود در رشته‌ی مددکاری را از دانشگاهِ ایالتی 
وین دریافت کرد، دراینستاگرام به موضوعاتی 
چون سامتِ روان و روابط می‌پردازد. او دراین 
شبکه‌ی اجتماعی، مفاهیمِ پیچیده و متنوعی 
مانندِ بخشش و رسیدن به اهدافِ واقع‌بینانه را 
به شکلی ساده و کوتاه به دنبال‌کنندگانش )که تا 
سال 2023 به بیش از 1.6 میلیون نفر رسیده‌اند( 
تواب درزمینه‌ی  ندرا گلاور  توضیح می‌دهد. 
تعیین کردن حد و مرزکتاب‌های متعددی را 
نوشته است تا نشان دهد چطورمی‌توان در روابطِ 

بین‌فردی، حسِ امنیت وراحتی را تجربه کرد.

دربخشی ازکتاب حد و مرزت را تعیین کن تا • 
آرامشت را بیابی

بخشی اساسی از بالغ شدنِ شما این است که راهنمای 
خودتان شوید. همانطور که با دورانِ بزرگسالی 
احساسِ راحتیِ بیشتری می‌کنید، بهتر می‌فهمید که 
والدین‌تان شما را اداره می‌کنند. آن‌ها ممکن است در 
برخی موارد بگویند که تعیین مرزها بی‌احترامی‌ست؛ 
اما وقتی با دقت و توجه این کار را انجام می‌دهید، 
بی‌احترامی نیست. اگر از بی‌احترامی به والدین‌تان 
می‌ترسید، ممکن است اگر دلیلِ اهمیتِ این مرز‌ها 
را با آن‌ها در میان بگذارید، احساسِ بهتری داشته 
باشید. چگونه در برابرِ این تأثیرگذارترین نیرو در 
زندگی‌تان ایستادگی می‌کنید؟ چگونه رابطه‌تان را از 

کودک به بالغ تغییر می‌دهید؟
والدینِ شما در طولِ زندگی‌تان با زیرو بمِ شما 
آشنا بودند. آن‌ها می‌دانند برای تحریک شما و 
رسیدن به خواسته‌های‌شان چه باید بگویند. شما 
هم ممکن است فقط با خواندنِ زبانِ بدن یا 
مشاهده‌ی تغییر در روحیه‌شان خواسته‌های آن‌ها 
را درک کنید. بیشترِ افراد نمی‌خواهند والدین‌شان 
را ناامید کنند. وقتی بچه بودم، بدترین چیزی 
که از مادرم شنیدم این بود: »ازت ناامید شدم«. 
این جمله، قلبم را شکست و مرا مصمم کرد که 
دست‌کم تا دو ساعتِ آینده رفتارِخوبی داشته 
با والدین‌مان  که  باشم. بااین‌حال، هنگامی 
حد و مرزی قائل نمی‌شویم، ناامید، رنجیده و 
مضطرب می‌شویم. دربرهه‌ای از زمان خوب 
است که همه‌ی افرادِ بالغ از خود بپرسند: »من 

چی می‌خوام؟.«

حد و مرز در روابط
کتاب حدومرزت را تعیین کن تا آرامشت را بیابی‌نوشته‌ی ندرا گلاور تواب

جدیدترین  در  است  قرار  اسکات«  »ریدلی 
اساس  بر  را  فیلمی  خود  سینمایی  پروژه 
 زندگی و فعالیت هنری گروه موسیقی بی جیز 
ایسنا،  گزارش  کند.به  کارگردانی   )Bee Gees(
کارگردانی  برای  مذاکره  حال  در  اسکات 
فیلمی درباره گروه موسیقی »بی جیز« است و 
تهیه‌کنندگان فیلم سینمایی موفق »راپسودی 
بوهمی« که درباره زندگی »فردی مرکوری« 
ساخته شد؛ پشت این پروژه سینمایی نیز قرار 
دارند.هنوز هیچ جزئیاتی از طرح فیلم یا بازیگران 
فاش نشده است، اما این پروژه از طریق قراردادی 
که استودیو پارامونت با خانواده گیب در سال 
۲۰۱۹ متعقد کرده، به ضبط‌های گروه موسیقی 
»جی بیز« دسترسی خواهد داشت.به گزارش 
ددلاین، برادران گیب شامل بری، موریس و رابین 
که در جزیره من متولد شدند و قبل از مهاجرت 
به استرالیا در منچستر بزرگ شدند، گروهی را 
تشکیل دادند و اولین آلبوم خود را در سال ۱۹۶۵ 
منتشر کردند. پس از بازگشت به بریتانیا در سال 
۱۹۶۷، آنها به محبوبیت زیادی دست یافتند و 

مجموعه‌ای از موفقیت‌ها با آلبوم‌های مختلف 
کسب کردند. آلبوم موسیقی آنها برای فیلم »تب 
شنبه شب« بیش از ۴۰ میلیون نسخه فروخته 
است. موریس گیب در سال ۲۰۰۳ و رابین گیب 
در سال ۲۰۱۲ درگذشت.اسکات ۸۶ ساله پس از 

ساخت فیلم »ناپلئون« با بازی »واکین فینیکس« 
در نقش »ناپلئون بوناپارت«، به تازگی ساخت 
دنباله فیلم »گلادیاتور« را با بازی پل مسکال و 
دنزل واشنگتن به پایان رسانده است که قرار است 
در تاریخ ۲۲ نوامبر ۲۰۲۴ روی پرده سینماها برود.

»ریدلی اسکات« فیلم زندگی‌نامه »بی جیز« را می‌سازد
سینما

کاربران فضای مجازی کشورشیلی با هجوم 
به صفحه اینستاگرام »موزه بریتانیا«، استرداد 

مجسمه »جزیره ایستر« ‌ را خواستارشدند.
اینستاگرام  صفحه  ایسنا،  گزارش  به 
فضای  کاربران  هجوم  بریتانیا« ‌با  »موزه 
مجازی اهل کشورشیلی مواجه شده است، 
 درحالی‌که بازگشت یک مجسمه »موآی« را 

درخواست کرده‌اند.
این موزه محل نگهداری ازدومجسمه »موآی« 
است که درسال ۱۸۶۸ میلادی توسط گردشگران 
بریتانیایی از »جزیره ایستر« خارج شده بودند 
وازمدت‌ها پیش درخواست‌هایی ازبریتانیا برای 
استرداد این دومجسمه به »جزیره ایستر« که 
اکنون جزوقلمروشیلی محسوب می‌شود، مطرح 

شده است.
»گاردین« گزارش کرد که کاربران اهل شیلی 
فضای مجازی ازماه ژانویه تاکنون به بخش 
نظرات صفحه اینستاگرام این موزه هجوم برده 
وصفحات »موزه بریتانیا« دریوتیوب و فیس‌بوک 
را نیزهدف قرار داده‌اند. »موزه بریتانیا« در 
واکنش به این اقدام ناچاربه بستن بخش نظرات 
پست‌های اخیر صفحه اینستاگرامش شد و با 
اینکه اخیرا نظرات بیشتر پست‌ها را بازکرده، 
اما بخش نظرات برای پست‌های خاصی هنوز 

محدود است.
یک  که  این کمپین آنلاین زمانی آغازشد 
به نام »مایک  اینفلوئنسرساکن »سانتیاگو« 
را  یک میلیون دنبال‌کننده خود  میلفورت« 
تشویق کرد تا از »موزه بریتانیا« ‌ استرداد این 

مجسمه‌های عظیم را خواستارشوند.
مجسمه‌های مسروقه »موآی« ‌بارها موضوع 
ویدئوهای پربازدید »میلفورت« ‌بوده است 
وبه دنبال آن هشتگی ترند شد که صدای آن 

به »گابریل بوریک«، رئیس‌جمهورشیلی که 
حمایت خود را دررادیوابرازکرد نیزرسید.

با این حال، این اقدام انتقاداتی را در »جزیره 
ایستر« به دنبال داشته است. 

شهردار »جزیره ایستر« اعلام کرد: »بوریک نباید 
چیزی را که تا این حد ازنظرتاریخی وفرهنگی 
برای ما اهمیت دارد، سیاسی کند.«»جزیره 
ایستر« که در ۳۷۰۰ کیلومتری غرب »شیلی« 
‌واقع شده است، ‌هویت مجزای »پلی‌نزی« 
خودمختاری  برای  جزیره  این  دارد.ساکنان 
بیش‌ترنسبت به »شیلی« که درسال ۱۸۸۸ 
 میادی مالک این جزیره شد، تمایل خود را 

ابراز کردند.
شهردار »جزیره ایستر«، درحالی به کمپین 
است  نگران  که  دارد،  ‌انتقاد  »میلفورت« 
رفتاری  الگوی  یک  به  »موآی«  طرفداران 

اینترنتی تنزل پیدا کرده‌اند، که انگیزه آنها تبلیغ 
خود است و نه نگرانی واقعی.

سخنگوی »موزه بریتانیا« ‌درواکنش به این 
جریان بیان کرد:‌ »ما ازمباحثه استقبال می‌کنیم، 
اما این مستلزم متعادل شدن درقبال ملاحظات 
امنیتی است.«»موزه بریتانیا« ‌ همچنین اظهار 
کرده  روابط خوبی با همکارانش در »جزیره 
ایستر« ‌ داشته است ودردوسال اخیراز همکاران 
خود در »جزیره ایستر« برای حضوردرلندن برای 

رویدادهای مختلف دعوت کرده است.
»جزیره ایستر« خانه بیش از ۱۰۰۰ مجسمه 
»موآی« ‌ است که درسراسر جهان به دلیل 
ابعاد بزرگ ورمزورازهایی درباره نحوه ساخت 
وجابه‌جایی مورد تحسین قرارگرفته‌اند. این 
مجسمه‌ها صدها سال قبل ازاستعماراروپا و 

برای نگهداری ارواح اجداد ساخته شده بودند.

جنجال برای پس‌گرفتن مجسمه‌های مشهور 
مجسمه‌
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از ثبت‌نام  زیارت  و  معاون سازمان حج 
حدود ۷۰ هزار نفر در کاروان‌های حج تمتع 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا رضایی در شورای 
حدود  از  گفت:  حج  و  بعثه  برنامه‌ریری 
۷۰ هزار نفری که ثبت‌نام کرده‌اند، بیش 
از ۲۲۰۰نفر افرادی هستند که سال ۱۳۹۹ 
ثبت‌نام کرده بودند، ولی به دلیل شرط سنی 

در حج ۱۴۰۱، نتوانستند اعزام شوند.  
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت 
افزود: تاکنون بیش از ۶۰ هزار نفر کاروان خود 
را انتخاب کرده‌اند و این روند از روز یکشنبه 
گذشته )۶ اسفند( آغاز شده است و تا یکشنبه 

آینده ادامه دارد.   
در شورای برنامه‌ریزی بعثه و حج همچنین 
اعلام شد: در پایان مدت انتخاب کاروان‌ها، 
امکان ثبت‌نام از دارندگان قبوض اولویت‌دار 
در ظرفیت‌های خالی کاروان‌های حج فراهم 
خواهد شد تا باقی‌مانده زائران بر اساس 
اولویت‌های اعلام‌شده و ظرفیت استان‌ها 
نام‌نویسی کنند و سهمیه اعلام‌شده برای 

حج ۱۴۰۳ تکمیل شود.  
سازمان حج و زیارت علاوه‌بر زائرانی که در 
سال ۱۳۹۹ برای حج ثبت‌نام کرده‌اند، اما به 
دلیل محدودیت کرونا نتوانستند در آن سال و 
سال‌های بعدی اعزام شوند، دارندگان اسناد 

حج تا پایان دی‌ماه ۱۳۸۶ را برای ثبت‌نام در 
کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۳ فراخوانده بود.

از ۱۶۲ میلیون  هزینه ثبت‌نام حج ۱۴۰۳ 
تا ۱۸۸ میلیون تومان اعام شده است. 
متقاضیان این سفر در مرحله پیش‌ثبت‌نام، 
پرداخت  را  پول  این  تومان  میلیون   ۱۴۰

کرده‌اند.
بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت، مجموع 
سهمیه حجاج و عوامل حج ایران برای سال 
۱۴۰۳ حدود ۸۷ هزار و ۵۵۹ نفر تعیین شده 
است که از این تعداد ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر 
زائر خواهند بود. مجموع این افراد در قالب 
۶١۴کاروان از اواخر اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ 

به عربستان اعزام می‌شوند.

ثبت‌نام حدود ۷۰ هزار نفر برای حج
حج


